

رهبر انقلاب در دیدار
پدران، مادران و همسران شهیدا:شهیدا
قهرمانان
کشورند

صفحه ۲

«تعاادل» بررسی می کند
سواد مالی
حلقه گمشده در اقتصاد کشور

صفحه ۴

از کاهش نقدینگی تا در دسترس بودن رشد هشت درصدی

در جست و جوی رونق اقتصادی

صفحه ۲



صفحه ۶

تعاادل | بازار خودرو تقریباً از ابتدای هفته گذشته، روند نزولی خود را متوقف کرده و با شیب بسیار ملایمی رو به بالا گذاشت. اغلب خودروها در بیشترین حالت ممکن، ۳ الی ۴ درصد افزایش قیمت داشتند و برخی دیگر، با افزایش نداشتن یا این افزایش، در حد بسیار اندک بود. به دلیل افزایش قیمت درب کارخانه و از سوی دیگر کاهش قیمت بازار، با وجود نبود تقاضا و عرضه شدید، بازار هم توان کاهش قیمت در بازار به چشم نمی خورد. از سوی دیگر همانطور که اشاره شد، یکی از دلایل افزایش قیمت که تقاضای خودرو باشد، در بازار بسیار اندک بوده

کار گروه مشترک دیوان عدالت اداری و مدیریت شهری تشکیل می شود؟

شکایت زنجیرهای به دیوان عدالت

گروه راه و شهرسازی | «حقوق مردم» در امور شهری و شهرسازی چگونه صیانت می شود؟ آیا مصوبات شورای شهر و اقدامات شهرداری حقوق مردم را نقض می کند یا اینکه رای های دیوان عدالت، به چنین خطایی دامن می زند؟ پاسخ به این سئوالات بسیار دشوار است و مورد قابلیت بررسی دارد. از سئویی، دیوان عدالت اداری ملجا و پناهگاه مردم برای کسب حقوق فوت شده خود در فرایندهای اداری مدیریت شهری است و از سوی دیگر، انتظار می رود،

جوابیه

پاسخ توانیر به یادداشت «راه فرار از خاموشی»

تولید و توزیع برق در ایران با چالش‌های متعددی مواجه است. یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، کمبود سرمایه‌گذاری در بخش تولید برق است. این موضوع باعث شده است که تولید برق در ایران به شدت وابسته به واردات گاز و سوخت‌های فسیلی باشد. همچنین، فرسودگی نیروگاه‌ها و کمبود سرمایه‌گذاری در بخش تعمیرات و نگهداری، منجر به کاهش بهره‌وری و افزایش هزینه‌های تولید برق شده است. این مشکلات باعث شده است که دولت مجبور شود تا از راهکارهای مختلفی برای تأمین برق کشور استفاده کند. یکی از این راهکارها، افزایش تعرفه برق است. این اقدام باعث شده است که مصرف‌کنندگان برق، هزینه‌های بیشتری را برای استفاده از برق بپردازند. این امر منجر به کاهش مصرف برق در بخش‌های خانگی و تجاری شده است. همچنین، دولت مجبور شده است تا از راهکارهای دیگری مانند استفاده از نیروگاه‌های تجدیدپذیر استفاده کند. این راهکارها می‌تواند به کاهش وابستگی ایران به سوخت‌های فسیلی و کاهش هزینه‌های تولید برق کمک کند.

برنامه‌ریزی گسترده برای حفظ پایداری شبکه برق

با توجه به اینکه نگارنده مطلب، خود از آگاهان به صنعت برق به بوده و سال‌ها به عنوان در سندیکای برق نیز دارای مسوولیت بوده است، جهت یادآوری ایشان و جهت آگاسازی هموطنان و خوانندگان محترم آن رسانه‌ها، در مورد ذیل عنوان می‌شود: ۱- خصوص سرمایه‌گذاری در حال حاضر در تمام دنیا بخش انرژی جزو حوزه‌های علاقه‌مند سرمایه‌گذاران است اما در ایران به دلیل نرخ‌های تکلیفی و فاصله چند برابری نرخ تمام شده برق با قیمت فروش به مشترکان، سرمایه‌گذاران رغبت کمتری برای حضور در این حوزه از خود نشان داده‌اند. ۲- همان گونه که در بند ۱ نیز تصریح شده، هم‌اکنون نرخ فروش برق به مشترکان بسیار پایین‌تر از هزینه تمام شده تولید است به طوری که در حال حاضر بدون احتساب هزینه سوخت، قیمت تمام شده تولید برق (تبدیل انرژی) بین ۲۰ تا ۳۰ هزار ریال است. به عنوان مثال هم‌اکنون سهم برق از هزینه تمام شده فولاد کمتر از ۷ درصد است که این موضوع در خصوص صنایع دیگر نیز صادق است. -این موضوع (هزینه ناچیز انرژی) باعث شده

یادداشت -۴

استفاده از فرصت

اگر نگاهی به بورس داشته باشیم متوجه خواهیم شد در یک رکود یا به اصطلاح اصلاح زمانی هستیم که کاملاً طبیعی است چرا که یک کنترل منفی در بازار وجود دارد. در گروه فلزات نیز وضع به همین روند است و بعضی شرکت‌ها سودسازی‌های خوبی خواهند داشت. گروه بانکی و خودرویی با توجه به ابهام در سرنوشت کمی بیشتر است و گروه سیمانی را می‌توان از خوبی‌های بازار قلمداد کرد. حال نگاهی بر شاخص کل متوجه می‌شویم هم‌چنان آن انرژی لازم برای صعود میسر نیست اما روند سودسازی‌ها نیز مانع از کاهش معنادار شاخص کل خواهد شد. پس به طور کل شاخص به گونه‌ای شده که نمی‌توان انتظار گین مناسبی داشت چرا که به نفع تقاضا با عرضه مواجه می‌گردد و این نکته بدیهی است...

ادامه در صفحه ۸

یادداشت -۳

رمز گشایی از توافق شکننده پوتین با واکنش‌ها

رخدادهای عجیبی که اخیراً با حمله نیروهای شبه‌نظامی واکنش به روسیه شکل گرفت و به فاصله ۲۴ ساعت برای مدتی به آتش زیر خاکستر بدل شد، منظر تحلیلی بسیار مهم است و خیر از تحولاتی می‌دهد که جهان در آستانه مواجه شدن با آن قرار دارد. این حادثه، بسیار مهم است و مهم‌تر از همه، لطمه شدیدی به پرستیژ سیاسی و نظامی پوتین وارد کرده است. حتی کشورهای دوست روسیه، مانند ایران و چین و کره شمالی هم با احتیاط در برابرین، خنک‌صاحبیت کردند در فضای داخلی روسیه، اما اظهار نظرها کاملاً متفاوت

علی بیگلری

آن قرار دارد. این حادثه، بسیار مهم است و مهم‌تر از همه، لطمه شدیدی به پرستیژ سیاسی و نظامی پوتین وارد کرده است. حتی کشورهای دوست روسیه، مانند ایران و چین و کره شمالی هم با احتیاط در برابرین، خنک‌صاحبیت کردند در فضای داخلی روسیه، اما اظهار نظرها کاملاً متفاوت و متعارف است و نوعی ترس و وحشت این کشور را در بر گرفته است. به رغم صحبت‌هایی که در خصوص اعلام آتش‌بس و حل مشکل با میانجی‌گری بلاروس مطرح شده، پوتین دستور داده مسکو در یک حلقه نظمی و امنیتی قرار بگیرد تصمیمی که نشان دهنده ترس حاکمان روس از تحرکات واکنش‌ها دارد. گروه واکنش، گروه قدرتمندی است که تجربیات فراوانی دارند. گروه شبه‌نظامیان واکنش، تجربه جنگ‌های پارتیزانی را از نبرد و طرفداران فراوانی برای خود در جهان و منطقه خاورمیانه دست و پا کرده‌اند. این گروه در جنگ سوریه حتی با داعش، جبهه‌النصره و وحشد الشعبی و از بنیادین سازمانی زیادی را ایجاد کرد تا در بزنگاه‌ها از آن بهره‌برداری کند. ایران‌کار و راه‌پیم‌ها هر چند این گروه را تحریم کرده‌اند اما هنوز در امر یک‌ناظران زیادی دارند. گروه‌های «کو کلاکس کلان‌ها» از تباطول زیادی با گروه واکنش راندن و حمایت‌های مالی و تسلیحاتی زیادی را بر نامه‌ریزی کرده‌اند. تعداد شبه‌نظامیان واکنش، حدود ۵۰ هزار نفر تخمین زده می‌شود که نیمی از آنها (۲۵ هزار نفر) در بخش‌های میدانی و نظامی و بقیه در کادری اداری، امنیتی، اطلاعاتی و جاسوسی فعالیت دارند.

از چند هفته قبل، جرقه مشکلات این گروه با برخی دولتمردان روسی زده شد؛ ماجرا از جایی آغاز شد تعدادی از افراد واکنش‌ها کشته شدند و رهبر این گروه ادعا کرد که این حمله‌ها با تحریک وزیر دفاع روسیه رخ داده است. این روند باعث ایجاد فاصله میان این گروه و ارتش و دولت روسیه شد. برخلاف برخی تحلیل‌ها معتقدم، بحران اخیر به این راحتی‌ها جمع نشده و روسیه ایستن تحولات تازه‌ای در آینده خواهد شد. این گروه خطرناک و قدرتمند از این ظرفیت برخوردار است که دست به اقدامات تروریستی و خرابکارانه بزند. موضوعی که برای روسیه و پوتین یک نقطه عطفی در کاهش محبوبیت و بریزش نیروهای نظامی خواهد بود. واکنش‌ها در میان نیروهای نظامی روسیه، طرفداران زیادی دارند و همه می‌دانیم نیروهای نظامی در روسیه از چه قدرت و نفوذی برخوردارند. هر چند حسن ناسیونالیستی فراوانی میان واکنش‌ها در خصوص خاک روسیه وجود دارد اما این گروه معتقد است که...

ادامه در صفحه ۸

یادداشت -۲

اسیر خودفریبی نشویم!

تورم ایران در طی پنج دهه اخیر، به‌طور متوسط حدود ۲۰ درصد و ناشی از مشکلات ساختاری بوده که حل آنها و حرکت در مسیر بهبودی، نیازمند اصلاحات عمیق سیاسی و اقتصادی است. لذا بالا و پایین بردن نرخ بهره بانکی (چنان که در اقتصادهای پیشرفته و حتی اقتصادهایی همچون ترکیه تا حدی معقول است) در اقتصاد کشورمان بعید و کمتر تاثیر گذار است.

کاهش تورم چنانکه در ادبیات علمی و تثبیت شده جهانی مشخص شده است، نیازمند کاهش هزینه‌ها و افزایش درآمدهای دولت در اثر کاهش مداخلات اختلال‌زای آن است. در این فرمول دولت می‌بایست با عرضه کالای عمومی (امنیت و ثبات، تأمین زیرساخت‌ها و آموزش و بهداشت عمومی) امکان حرکت سالم اقتصاد را فراهم آورد و بخش خصوصی نیز با تأمین کالا و خدمات خصوصی، در عرصه اقتصادی و اجتماعی فعال شود.

پیش شرط این فرمول ساده اما «اعتماد و سرمایه اجتماعی» آن است. اینکه دولت خود را حاکم بلامنازع و صاحب اختیار همه چیز نپندارد و برای آزادی‌ها و انتخاب و ابتکار مردم و نهادهای مدنی و صنفی و سیاسی حق حیات و فعالیت قائل شود. اینکه مثلاً انتخاباتی در مهم‌ترین نهاد بخش خصوصی کشور، اتاق ایران، بر طبق ضوابط قانونی برگزار می‌شود و صاحبان حق رای، به فرد و گروهی (به بدست یا غلط از نظر دولت) رای می‌دهند، به حدود دو درصد و تورم نقطه به نقطه به حدود ۴۲ درصد خیر داده است (عجالتاً از تحلیل کم و کیف این اعداد و ارقام و گزارش‌هایی نظیر گزارش اخیر بانک جهانی مبنی بر قرار گرفتن کشورمان در ردیف پنجمین کشور دارای بالاترین نرخ تورم در مواد غذایی در جهان می‌گذریم)، اما احتمال تحقق وعده‌های اولیه رییس دولت سیزدهم در تورم ۲۰ درصدی و سپس تک‌رقمی شدن آن غیرممکن به نظر می‌رسد. چنانکه حتی مسوولان دولتی در خوشبینانه‌ترین حالت از تورم ۳۰ درصدی در پایان سال سخن می‌گویند.

رییس بانک مرکزی - ۱۲/۳

پیشرفت کشورها در فرآیند رشد و توسعه اقتصادی جز از مسیر تضمین حقوق بنیادین (از حقوق و آزادی‌های فردی و اجتماعی تا حقوق مالکیت و مبادله آزاد و...) و توانمندی نهادهای مدنی امکان‌پذیر نیست و دل‌خوش کردن مقامات و مسوولان به کاهش چند درصدی نرخ تورم متأسفانه جز خودفریبی نیست؛ بهبود ضریب و رنگ و روی اقتصاد نشانه‌های دیگری دارد و این نشانه‌ها را می‌توان در برق نگاه و آهنگ صدای و مردم کوچ و خیابان دید و شنید که هر روز کم‌رنگ‌تر می‌شود!

گزارش بانک جهانی - ۱۴۰۱/۱/۲۹

یادداشت -۱

تعليق و انتظار در اقتصاد ایران

زیر پوست تحولات کشور چه می‌گذرد؟ تحولات حوزه سیاست خارجی چه اثری در بیان‌های اقتصادی کشور دارد؟ چرا گرانی و نوسان همچنان ادامه دارد؟ این پرسش‌ها و پرسش‌های دیگر از این دست، این روزها ذهن

بسیاری از ایرانیان، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی را درگیر کرده است. به‌طور خلاصه می‌توان گفت، هر چند در کوتاه‌مدت تا حد اندکی ترمز انتظارات تورمی کشیده شد، اما این روند در بلندمدت نیازمند تضمین عینی برای حل مشکلات تحریمی و بهبود مناسبات در عرصه بین‌المللی است. طی یک ماهه اخیر، مسوولان از شد نظام (نه فقط دولت) به این نتیجه رسیده‌اند که باید تلاش کرده معادلات بین‌المللی و منطقه‌ای کشور را حل و فصل کنند. ایراد کار اینجاست که مسوولان بسیار دیر به این درک رسیده و متوجه شده‌اند که باید با جهان روابط مناسبی را پایه‌ریزی کرده؛ ۲ سال قبل (سپتامبر ۹۹ یا در دیپشفت ۱۴۰۰) در زمان دولت قبلی می‌شد به نتیجه‌ای که مسوولان امروز به آن دست پیدا کرده‌اند، رسید. باید توجه داشت، هزینه‌های تأخیر را ملتی می‌پردازند که فشارهای معیشتی زیادی را تحمل کرده‌اند. در این برهه اقتصاد ایران مردم فرصت‌های اقتصادی فراوانی را از دست دادند. حداقل در دولت‌های اخیر، این نتیجه‌ها می‌شد به نتیجه‌های مطلوب‌تری منتهی شود. با توجه به توافق‌های اخیر و تحریک‌ها از سر راه اقتصاد ایران برداشته‌ام، این تأملات تصمیم‌سازان ایرانی به این نتیجه‌ها می‌رسند که مسیر حل مشکلات از حوزه سیاست خارجی و کاهش تنش‌های گذر دین‌پناه ضرورت‌هایی است که دلسوزان کشور مدت‌ها قبل درباره آن صحبت کرده بودند، اما به آنها توجه و عمل نمی‌شد. در مجموع با تأخیر زیاد و با هزینه‌های بسیار سنگین، کشور به این نتیجه رسید که شرط نخست برای بهبود اقتصاد، تنش‌زدایی است. این درک تازه موجب شده در ماه‌های اخیر بحث بهبود روابط با جهان عرب (به ویژه امارات و عربستان) در دستور کار قرار بگیرد. در مرحله بعد، پروژه حل مشکلات با مصر هم مطرح شد و اساساً پروژه حل مشکلات با همسایگان و کشورهای عربی به عنوان یک اولویت مطرح شدند.

معتمد بهبود سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی یک نهادی فراتر از دولت اتخاذ می‌شوند. یاد جمله محمد جواد ظریف می‌افتم که در پاسخ به پرسشی در این باره که سهم شما در تسیم رهبردهای منطقه‌ای و جهانی چقدر است؟ گفت: «صفر». اما تصمیم‌گیرندگان ایران جدی گرفتن روابط با جهان عرب (و در مرحله بعد غرب) است. در حوزه بحث توافق هسته‌ای هم سیاست‌گذاران به یک پیش‌گرفته شده که یک گام از سوی ایران و یک گام از سوی طرف مقابل را در بر می‌گیرد. این رخدادها فعلاً باعث نوسان نسبی انتظارات تورمی شده است. اما مساله اصلی آن است که انتخابات درونی حزب ایالات متحده در حال آغاز است.

ادامه در صفحه ۶

« رهبر انقلاب در دیدار پدران، مادران و همسران شهدا:

شهداقهرمانان کشورند

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دسروز در دیدار صدهانفراز پدران، مادران و همسران شهدا، شهیدان شهیدان را قهرمانان برتر تاریخ کشور خواندند و با تبیین جایگاه عالی خانواده شهدا از زاویه‌های مختلف «قرآنی»، «جهادی»، «انسانی» و «اجتماعی»، اهالی هنر و رسانه را به تلاش هرچه بیشتر در زنده نگه‌داشتن هنرمندانه یاد شهداوالگوسازی برای نسل جوان فراخواندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از زاویه «رژش‌گذاری قرآنی»، پدران، مادران و همسران شهدا را دارای فضیلتی بیشتر از دیگر مومنان و معصومان صیارتی بر می‌شمرد که خداوند بر آنان صلوات و رحمت می‌فرستد. ایشان، گذشت پدران و مادران از فرزندان دلبندشان و گذشت همسران شهیدان از محبت عاشقانه و آشنین به همسران‌انسان راواج نیکوکاری و انفاق در راه خدا داناستند و افزودند: خانواده‌های شهیدان نمونه‌بارز جهادباغش هستند؛ چرا که با مبارزه و غلبه بر میل و محبت و اشتیاق خود به فرزندان و همسران‌انسان، آنان را راهی میدان جهاد کردند. رهبر انقلاب، همه کسانی را که به نحوی از رزمندگان دفاع مقدس شویبتبانی می‌کردند، شریک مجاهدت‌های آنان خواندند و گفتند: در این میان، کسانی که میوه‌های دلشان و همسران محبوبشان را در جهاد فی سببیل الله همراهی و کمک کردند، نقش بارزی در پیروزی حماسه دفاع مقدس دارند که متأسفانه این جهاد بزرگ پدران، مادران و همسران

اقتصاد کلان

بانک مرکزی تشریح کرد

همه چیز درباره انتقال پول و خرید کارتی

بانکمرکزی درخصوص خدמת‌بانکناری الکترونیک‌در قالب‌هایانتقال وجه، خریدوپرداختقبض وروش‌های انتقال پول و خرید کارتی توضیحاتی برای متقاضیان ارایه کرد.

خدמת‌بانکناری الکترونیک‌در قالب‌های مختلف‌در حال‌ال‌ی‌است و هر کدام نیز دارای ابزارهایی هستند. این خدمات طی سال‌های گذشته متنوع‌تر شده و طبق اعلام بانک مرکزی، با نهایت دقت و صحت انجام می‌شود.
بانک در این میان با توجه به تغییرات اخیر در نحوه‌ارایه‌خدמת، در این‌موضوع سوالات متداول این حوزه و توضیحات آن را برابری آگاهی عموم منتشر کرده که بدین شرح است:

■ **انتقال وجه به حساب خود در بانک‌ها چگونه انجام می‌شود؟**

انتقال وجه از حساب سپرده یک شخص حقیقی به سایر حساب‌های سپرده آن شخص از طریق درگاه‌های پرداخت غیر حضوری منوط به آن‌که هر دوسپرده انفرادی (ونه مشترک) باشند، بدون سقف مبلغ امکان پذیر است.

■ **روش انتقال وجه داخلی چگونه است؟**
در روش انتقال وجه داخلی می‌توانید از حساب خود در یک بانک به حساب فردی دیگر در همان بانک انتقال وجه انجام دهید. در این روش با داشتن شماره حساب مقصد می‌توانید تا مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به صورت روزانه انتقال وجه انجام دهید.

■ **کارمزدها انتقال وجه داخلی چقدر است؟**
به‌ازای هر تراکنش ۳۶۰ ریال.

انتقال وجه به حساب دیگران
■ **برای انتقال وجه به حساب دیگران چه روش‌هایی ممکن است؟**
انتقال وجه داخلی (بین حساب‌های یک بانک)
- کارت به کارت یا شبدا (انتقال وجه از طریق شماره کارت‌بانکی)

سامانه پل (انتقال وجه از طریق شماره شبدا)
پایان(انتقال وجه از طریق شماره شبدا)
سانتا(انتقال وجه از طریق شماره شبدا)

■ **روش انتقال وجه از طریق کارت به کارت چگونه است؟**

برای انتقال وجه به صورت کارت به کارت با داشتن شماره کارت بانکی مقصد می‌توان از ابزارهای مختلف استفاده کرد:

دستگاه خودپرداز (کیوسک)- با مراجعه به تمامی دستگاه‌های خودپرداز و به همراه داشتن کارت بانکی خود و شماره کارت بانکی مقصد انتقال وجه انجام دهید.
موبایل بانک یا نصب موبایل بانک هر بانکی که در آن حساب داشته باشید و در یافت نام کاربری و رمز عبور از بانک مربوطه می‌توانید تا سقف ۱۰ میلیون تومان به صورت روزانه انتقال وجه انجام دهید. در زمان انتقال وجه از طریق موبایل بانک به CV۷۲ و همچنین رمز دوم پویا (یکبار مصرف) یا رمز دوم ثابت نیاز است.

اینترنت بانک- با مراجعه به اینترنت بانک هر بانکی که در آن حساب داشته باشید و در یافت نام کاربری و رمز عبور از بانک مربوطه می‌توانید تا سقف ۱۰ میلیون تومان به صورت روزانه انتقال وجه انجام دهید. در زمان انتقال وجه از طریق اینترنت بانک به CV۷۲ و همچنین رمز دوم پویا (یکبار مصرف) یا رمز دوم ثابت نیاز است.

بانک‌های موبایلی حوزه پرداخت با نصب بانک‌های موبایلی حوزه پرداخت می‌توانید تا سقف ۵ میلیون تومان به صورت روزانه انتقال وجه انجام دهید. در زمان انتقال وجه از طریق بانک‌های موبایلی به CV۷۲ و همچنین رمز دوم پویا (یکبار مصرف) یا رمز دوم ثابت نیاز است.

مراجعه به شعبه- در صورت مراجعه حضوری به شعب بانکی در سراسر کشور و به همراه داشتن مدارک هویتی (کارت ملی، شناسنامه یا گواهینامه رانندگی) و کارت بانکی خود می‌توانید تا سقف ۱۵ میلیون تومان به صورت روزانه انتقال وجه انجام دهید.

■ **CV۷۲ چیست؟**
کد CV۷۲ یک عدد چهار یا سه رقمی است که معمولاً پشت در مواردی روی کارت بانکی ثبت می‌شود و جهت

شهیدان تاکنون مورد غفلت قرار گرفته است.ایشان رنج و درد خانواده‌های شهیدا در فقدان عزیزانشان را تمام ناشدنی اما مایه عظمت و عزت دانستند و افزودند:از این زاویه نیز پروردگار علو درجات را نصیب این انسان‌های صبور و شکور می‌فرماید. حضرت الهی هنر و رسالت را به تلاش هرچه بیشتر در زنده نگه‌داشتن هنرمندانه یاد شهیداوالگوسازی قهرمان «دفاع مقدس، امنیت، دفاع از حرم و عتبات و مقابله با حوادثی نظیر حوادث سال گذشته» خواندند و افزودند:رفقار این قهرمانان، برجستگی‌های اخلاقی، سبک زندگی و تحولات زندگی آنان برای جامعه به‌خصوص نوجوانان و جوانان الگوساز است که انتشار خاطرات خانواده‌های شهیدا در این الگوسازی نقش مهمی خواهد داشت.ایشان، انقلاب اسلامی را نجات‌دهنده ایران از سقوط به دره «انحطاط اخلاقی، دینی و سیاسی» خواندند و افزودند: جوانان کشور بعد از پیروزی انقلاب هم در همه حوادث‌سینه‌سپر کردند و با شکست دشمن در توطئه‌های مختلف و تبدیل تهدیدات به فرصت‌ها، به ایران عزت و سرفرازی بخشیدند. رهبر انقلاب در پایان سخنانشان، صاحب رسانه و هنرمندان همه رشته‌ها را به ترویج هنرمندانه و جذاب یاد و خاطرات شهیدان فراخواندند و گفتند: البته در سال‌های اخیر کارهای خوب در زمینه انتشار کتاب، فیلم و برخی محصولات هنری دیگر انجام شده اما نسبت به کارهای بزرگی که باید بشود، کم است.

تعالق

از کاهش نقدینگی تا در دسترس بودن رشد هشت درصدی

در جست‌وجوی رونق اقتصادی

بر اساس گزارشی که مرکز آمار از تورم در خردادماه منتشر کرده، نرخ تورم در هر سه شاخص سالانه،ماهانه و نقطه‌به نقطه کاهششی شده است، موضوعی که نشان می‌دهد که پس از حدودبه یک‌سال سرانجام تورم کاهششی شده و حالا دولت می‌تواند پس از بارها تأکید بر این موضوع که شرایط برای بهبوداوضاع اقتصادی فراهم شده، لاقل حالادر رابطه با تورم می‌تواند از کاهششی شدن آمارها سخن بگوید.
باین‌وجود اما هنوز نرخ تورم درموز ۵۰ درصد است و فشار اقتصادی که به مردم وارد شده، همچنان بالاست. در چنین فضایی دولت سیزدهم باید هم‌زمان بر روی کاهش تورم و رشد اقتصادی کار کند و البته تمام نهادهای دولتی اصرار دارند که هر دو حوزه اقدامات مفیدی در دستور کار قرار گرفته و دسترسی به اهداف کلان امکان پذیر خواهد بود.

دولت در برنامه هفتم توسعه اعلام کرده که رشد اقتصادی هشت درصد را در دستور کار قرار خواهد داد، موضوعی که در صحبت‌های جدید رییس سازمان برنامه و بودجه نیز بر آن تأکید شده و منظور می‌گردد که این هدف کاملاً در دسترس خواهد بود. داود منظور معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، در «دومین نشست هم‌اندیشی هیات‌رییسه سازمان برنامه و بودجه با روسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها» گفت:

بازاندیشی و اصلاح فرآیندها، رویکردها، رویه‌ها و ضوابط جاری در ستاد سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های استانی، برای افزایش موثرتر نقش این سازمان در دو حوزه برنامه‌ریزی و نظارت ضروری است و حتما باید در دستور کار قرار بگیرد. منظور افزود، مقام‌معمز رهبری فرموده‌اند ریشه همه مسائل و مشکلات کشور در سازمان برنامه و بودجه است و راحل و چاره همه مشکلات هم در همین سازمان است. ما باید این جمله را سرلوحه تمام اقدامات و برنامه‌های‌مان قرار دهیم و با برنامه‌ریزی درست، اجرای درست آن برنامه و نظارت بر اجرای برنامه‌ها، زندگی و معیشت مناسبی را برای همه هموطنان مان تأمین کنیم. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه گفت: رییس‌جمهور محترم به کار کرد سازمان برنامه و بودجه به عنوان قوه عاقله نظام، اعتقاد اصلاح‌زادند و باورشان این است که سازمان برنامه باید در حل مسائل کشور نقش آفرینی فعالی داشته باشد. وی سپس با بیان اینکه برای نظام جمهوری اسلامی، هیچ‌بن‌سببی وجود ندارد، گفت: پدیده‌هایی مانند بیکاری، گرانی، تورم، رشد پایین اقتصادی، خدمات اجتماعی نا کافی در برخی حوزه‌ها و موارد مشابه، همگی معلول کار کردهای ناموزن و نامناسب نظام اجرایی کشور است که ما و شما مین در آنها دخیل هستیم. باید خودمان را با پاسخ‌گویی درم‌بندیم. معاون رییس‌جمهور سپس با تأکید بر اینکه سازمان برنامه و بودجه در سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها باید به عنوان دستگزار مردم، راه را برای خدمت‌رسانی بهتر و گسترده‌تر دستگزارهای اجرایی باز کنند، گفت: باید بر درداشتن موانع از پیش‌یابی دستگاره‌ها برای حل مشکلات کشور گره‌گشایی کنیم و البته این‌موضوع فقط با تخصیص بودجه به‌سخت‌نمی‌آید و نیازمند شنیدن حرف‌ها و نظرات دستگاره‌است. منظور افزود: ما باید در ستاد سازمان برنامه و بودجه یک نهاد امکان‌اختیاراتی راه‌اندازها تفویض کنیم تا آنها برای هر کاری مجبور نباشند از ما مجوز بگیرند و کارهایی که آسان‌در استان‌ها قابل انجام است، در همان‌جا انجام شود و مراجعات مردم دستگاره‌های اجرایی به سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی در استان‌ها به حداقل ممکن برسد. وی در ادامه خواستار توجه جدی مجموعه سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها به دو حوزه برنامه‌ریزی و مدیریت بود.

رییس قوه قضاییه:

ما چیزی پنهان از نمایندگان مردم در مجلس نداریم

رییس قوه‌قضاییه گفت: ما چیزی پنهان از نمایندگان مردم در مجلس نداریم؛ این فضا و بستر برای نمایندگان مجلس فراهم شده تا علاوه بر بازدید از مراکز و مراجع مختلف قضایی، بتوانند در چارچوب موازین قانونی از نامتگاه‌ها و زندان‌ها نیز بازدید به عمل آورند و از نزدیک و به صورت ملموس در جریان مسائل حوزه زندانبندی و تحولات این بخش قرار گیرند. در ادامه سلسله دیدارها و نشست‌های مستمر ریاست دستگه قضا یا نمایندگان مجلس و در مجلس ریز روز، هفته قوه قضاییه، رییس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به محل حوزه ریس‌وف مشکلات قضاییه آامند تا ضمن گرامیداشت هفته عدلیه، با رییس و اعضای شورای عالی قضایی، نشست مشترک هم‌اندیشی برگزار کنند. محسنی‌از‌های در جریان این نشست مشترک هم‌اندیشی، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله

یهشتی و یاران و همراهان صدیق ایشان، اظهار کرد: امروز خداوند متعال این بستر را فراهم کرده که ما در یک جایگاه حقوقی قرار بگیریم و از طریق این جایگاه به کشور، اسلام و مردم خدمت کنیم و چنانچه ما مسئولان حوزه‌های مختلف حقوقی خود، کار آمدی لازم را برای مردم نداشته باشیم و فرصت خدمت کردن را از دست بدهیم، حسرت و افسوس بسیار زیادی خواهیم خورد. رییس قوه‌قضاییه با بیان اینکه یکی از راه‌های کم‌هزینه برای دولت قوه‌قضاییه در زمینه فهم مشکلات مردم در نقاط مختلف کشور، ارتباط وثیق و خود قرار دارند. محسنی‌از‌های تصریح کرد: قوه‌قضاییه در دوره‌فعلی را رهبر د تعامل صددرصدی با نمایندگان مجلس

را در راستای پیگیری مطالبه‌ور مردم در کشور و در پیش گرفته است و یبشرد با یادآوری جلسات و نشست‌های مستمر هم‌اندیشی با کمیسیون‌ها و فرآکسیون‌های مختلف نظارت در کنار آمار از آنجایی که مامی‌توانیم رییس سازمان برنامه و بودجه خبر دادو گفت: اکنون مسائل رایس سازمان کشور در دسترس شورای اقتصاد بررسی می‌شود و جلسات آن به‌صورت منظم و با حضور وزیران و اعضای شورا برگزار می‌شود. با این صحبت‌ها دولت خود را آماده کرده و برای افزایش شفافیت دولتی و مشاوران قوی و امین، باز کنیم و از دیدگاه‌های خارج از مجموعه خودمان، بهره بیشتری ببریم. معاون رییس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود از خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد و گفت: فضای بین‌المللی در حال تغییر بر نفع کشور ماست و باید برای رشد اقتصادی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. منظور افزود: در دوره جدید فعالیت سازمان برنامه و بودجه، تمرکز ما بر پروژه‌های پیشران، تکمیل کردیدوهای شمالی به جنوب و شرقی به غربی است و اقتصاد دیجیتال، دانش‌پایه و دریا محور، مورد توجه جدی قرار می‌گیرد. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه رشد اقتصادی ۸ درصدی را تکلیف بودجه نامه هفتم توسعه دانست و گفت: همه ما باید در جهت تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، تمام توان مان را به کار بگیریم و همسوی و هم‌افزا کردن تمام سرمایه‌ها و امکانات از جمله منابع مالی و مقررات و تجهیز و تأمین سرمایه لازم برای رشد، از جمله وظایف سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌هاست. منظور با بیان اینکه معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه که به‌تازگی ایجاد شده، به‌صورت منظم و مستمر عملکرد سازمان‌های استانی را در حوزه رشد اقتصادی و اشتغال، پایش خواهد کرد، گفت: نقش سازمان برنامه و بودجه در تحقق رشد اقتصادی در کشور، منحصر به‌فرد است و لازم است که مجموعه ستاد سازمان و استان‌ها، در فعال‌سازی به کارگیری تمام اجزا و مولفه‌های رشد اقتصادی و شناسایی همه ظرفیت‌های موجود و ممکن، بیش از گذشته کوشا باشند. وی افزود: در حوزه اشتغال، شناسایی و فعال‌سازی همه ظرفیت‌های موجود در بخش معدن و ظرفیت‌سازی برای کارخانکوار کارگاه‌های صنعتی و تولیدی موجود، اهمیت ویژه‌ای دارد. وی در ادامه از تحقق رشد اقتصادی بالای چهار درصد طی ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: امیدوار هستیم با تصویب برنامه هفتم توسعه کشور از سوی مجلس شورای اسلامی تا دوام آینده، همه امکانات و نیروهای کشور در جهت تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، متمركز و بسیج شوند. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در بخش دیگری از سخنان خود، افزود: رشد نقدینگی، موضوع حمایت از تولید و تداوم نرخ رشد اقتصادی نیز مورد توجه مستمر سیاست‌گذاران اقتصادی



رییس سازمان برنامه و بودجه خبر دادو گفت: اکنون مسائل رایس اقتصاد کشور در شورای اقتصاد بررسی می‌شود و جلسات آن به‌صورت منظم و با حضور وزیران و اعضای شورا برگزار می‌شود. با این صحبت‌ها دولت خود را آماده کرده و برای افزایش شفافیت دولتی و مشاوران قوی و امین، باز کنیم و از دیدگاه‌های خارج از مجموعه خودمان، بهره بیشتری ببریم. معاون رییس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود از خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد و گفت: فضای بین‌المللی در حال تغییر بر نفع کشور ماست و باید برای رشد اقتصادی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. منظور افزود: در دوره جدید فعالیت سازمان برنامه و بودجه، تمرکز ما بر پروژه‌های پیشران، تکمیل کردیدوهای شمالی به جنوب و شرقی به غربی است و اقتصاد دیجیتال، دانش‌پایه و دریا محور، مورد توجه جدی قرار می‌گیرد. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه رشد اقتصادی ۸ درصدی را تکلیف بودجه نامه هفتم توسعه دانست و گفت: همه ما باید در جهت تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، تمام توان مان را به کار بگیریم و همسوی و هم‌افزا کردن تمام سرمایه‌ها و امکانات از جمله منابع مالی و مقررات و تجهیز و تأمین سرمایه لازم برای رشد، از جمله وظایف سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌هاست. منظور با بیان اینکه معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه که به‌تازگی ایجاد شده، به‌صورت منظم و مستمر عملکرد سازمان‌های استانی را در حوزه رشد اقتصادی و اشتغال، پایش خواهد کرد، گفت: نقش سازمان برنامه و بودجه در تحقق رشد اقتصادی در کشور، منحصر به‌فرد است و لازم است که مجموعه ستاد سازمان و استان‌ها، در فعال‌سازی به کارگیری تمام اجزا و مولفه‌های رشد اقتصادی و شناسایی همه ظرفیت‌های موجود و ممکن، بیش از گذشته کوشا باشند. وی افزود: در حوزه اشتغال، شناسایی و فعال‌سازی همه ظرفیت‌های موجود در بخش معدن و ظرفیت‌سازی برای کارخانکوار کارگاه‌های صنعتی و تولیدی موجود، اهمیت ویژه‌ای دارد. وی در ادامه از تحقق رشد اقتصادی بالای چهار درصد طی ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: امیدوار هستیم با تصویب برنامه هفتم توسعه کشور از سوی مجلس شورای اسلامی تا دوام آینده، همه امکانات و نیروهای کشور در جهت تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، متمركز و بسیج شوند. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در بخش دیگری از سخنان خود، افزود: رشد نقدینگی، موضوع حمایت از تولید و تداوم نرخ رشد اقتصادی نیز مورد توجه مستمر سیاست‌گذاران اقتصادی

رییس قوه قضاییه:

ما چیزی پنهان از نمایندگان مردم در مجلس نداریم

رییس قوه‌قضاییه گفت: ما چیزی پنهان از نمایندگان مردم در مجلس نداریم؛ این فضا و بستر برای نمایندگان مجلس فراهم شده تا علاوه بر بازدید از مراکز و مراجع مختلف قضایی، بتوانند در چارچوب موازین قانونی از نامتگاه‌ها و زندان‌ها نیز بازدید به عمل آورند و از نزدیک و به صورت ملموس در جریان مسائل حوزه زندانبندی و تحولات این بخش قرار گیرند. در ادامه سلسله دیدارها و نشست‌های مستمر ریاست دستگه قضا یا نمایندگان مجلس و در مجلس ریز روز، هفته قوه قضاییه، رییس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به محل حوزه ریس‌وف مشکلات قضاییه آامند تا ضمن گرامیداشت هفته عدلیه، با رییس و اعضای شورای عالی قضایی، نشست مشترک هم‌اندیشی برگزار کنند. محسنی‌از‌های در جریان این نشست مشترک هم‌اندیشی، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله

یهشتی و یاران و همراهان صدیق ایشان، اظهار کرد: امروز خداوند متعال این بستر را فراهم کرده که ما در یک جایگاه حقوقی قرار بگیریم و از طریق این جایگاه به کشور، اسلام و مردم خدمت کنیم و چنانچه ما مسئولان حوزه‌های مختلف حقوقی خود، کار آمدی لازم را برای مردم نداشته باشیم و فرصت خدمت کردن را از دست بدهیم، حسرت و افسوس بسیار زیادی خواهیم خورد. رییس قوه‌قضاییه با بیان اینکه یکی از راه‌های کم‌هزینه برای دولت قوه‌قضاییه در زمینه فهم مشکلات مردم در نقاط مختلف کشور، ارتباط وثیق و خود قرار دارند. محسنی‌از‌های تصریح کرد: قوه‌قضاییه در دوره‌فعلی را رهبر د تعامل صددرصدی با نمایندگان مجلس

را در راستای پیگیری مطالبه‌ور مردم در کشور و در پیش گرفته است و یبشرد با یادآوری جلسات و نشست‌های مستمر هم‌اندیشی با کمیسیون‌ها و فرآکسیون‌های مختلف نظارت در کنار آمار از آنجایی که مامی‌توانیم رییس سازمان کشور در دسترس شورای اقتصاد بررسی می‌شود و جلسات آن به‌صورت منظم و با حضور وزیران و اعضای شورا برگزار می‌شود. با این صحبت‌ها دولت خود را آماده کرده و برای افزایش شفافیت دولتی و مشاوران قوی و امین، باز کنیم و از دیدگاه‌های خارج از مجموعه خودمان، بهره بیشتری ببریم. معاون رییس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود از خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد و گفت: فضای بین‌المللی در حال تغییر بر نفع کشور ماست و باید برای رشد اقتصادی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. منظور افزود: در دوره جدید فعالیت سازمان برنامه و بودجه، تمرکز ما بر پروژه‌های پیشران، تکمیل کردیدوهای شمالی به جنوب و شرقی به غربی است و اقتصاد دیجیتال، دانش‌پایه و دریا محور، مورد توجه جدی قرار می‌گیرد. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه رشد اقتصادی ۸ درصدی را تکلیف بودجه نامه هفتم توسعه دانست و گفت: همه ما باید در جهت تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، تمام توان مان را به کار بگیریم و همسوی و هم‌افزا کردن تمام سرمایه‌ها و امکانات از جمله وظایف سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌هاست. منظور با بیان اینکه معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه که به‌تازگی ایجاد شده، به‌صورت منظم و مستمر عملکرد سازمان‌های استانی را در حوزه رشد اقتصادی و اشتغال، پایش خواهد کرد، گفت: نقش سازمان برنامه و بودجه در تحقق رشد اقتصادی در کشور، منحصر به‌فرد است و لازم است که مجموعه ستاد سازمان و استان‌ها، در فعال‌سازی به کارگیری تمام اجزا و مولفه‌های رشد اقتصادی و شناسایی همه ظرفیت‌های موجود و ممکن، بیش از گذشته کوشا باشند. وی افزود: در حوزه اشتغال، شناسایی و فعال‌سازی همه ظرفیت‌های موجود در بخش معدن و ظرفیت‌سازی برای کارخانکوار کارگاه‌های صنعتی و تولیدی موجود، اهمیت ویژه‌ای دارد. وی در ادامه از تحقق رشد اقتصادی بالای چهار درصد طی ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: امیدوار هستیم با تصویب برنامه هفتم توسعه کشور از سوی مجلس شورای اسلامی تا دوام آینده، همه امکانات و نیروهای کشور در جهت تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، متمركز و بسیج شوند. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در بخش دیگری از سخنان خود، افزود: رشد نقدینگی، موضوع حمایت از تولید و تداوم نرخ رشد اقتصادی نیز مورد توجه مستمر سیاست‌گذاران اقتصادی

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ | سال دهم | شماره ۲۵۲۳ | Mon, Jun 26, 2023

ایران

کشور بوده است. توجه ویژه به صنعت کشور موجب شد تا نرخ رشد بخش صنعت کشور از ۳۳٫۳ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۹٫۵ درصد در سال ۱۴۰۱ افزایش یابد. همچنین طی سال ۱۴۰۱، رشد مثبت بخش خدمات تداوم یافته و نرخ رشدی معادل ۲٫۷ درصد را تجربه کرد. شیر یخچان با تأکید بر اینکه رشد اقتصادی کشور در سال گذشته صرفاً محدود به رشد گروه نفت و گاز نبوده، ادامه داد: در سال ۱۴۰۱، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه ثابت و بدون نفت به ترتیب برابر ۴۰ و ۳٫۵ درصد بوده که نزدیک بودن این دو رقم، بیانگر آن است که رشد اقتصادی کشور صرفاً محدود به رشد گروه نفت و گاز نبوده، بلکه سایر بخش‌های اقتصادی کشور نیز از رشد مطلوب و مناسبی برخوردار بوده‌اند. این در شرایطی است که متوسط رشد اقتصادی کشور در طول دهه ۹۰ برابر با ۰٫۷ درصد بوده است و با عنایت به اینکه در سال ۱۴۰۰ نیز رشد اقتصادی کشور معادل ۴٫۵ درصد بود بر اساس دیدگاه صاحب‌نظران اقتصادی اگر کشور در سال متوالی رشد اقتصادی بالای ۳ درصد داشته باشد این امر می‌تواند حاکی از خروج کشور از رکود اقتصادی ناشی از تشدید تحریم‌های اقتصادی از بعد از سال ۱۳۹۷ و نیز شیوع بیماری کرونا از سال ۱۳۹۸ به بعد باشد.

وی افزود: در سال ۱۴۰۱، نرخ رشد هزینه‌های مصرف نهایی بخش خصوصی برابر ۸٫۷ درصد بوده است که نسبت به نرخ رشد آن در سال ۱۴۰۰ (۳٫۹ درصد) ۴٫۸ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین در سال ۱۴۰۱، نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص کل، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین‌آلات و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ساختمان به ترتیب معادل ۶٫۷، ۱۲٫۲ درصد بوده است که تداوم آن طی سال‌های بعد می‌تواند با افزایش حجم سرمایه خالص کشور، پتانسیل‌های تولید را افزایش داده و زمینه بهبود وضعیت تولید و افزایش نرخ رشد اقتصادی را فراهم آورد. این در شرایطی است که در طول دهه ۹۰ متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص کل، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین‌آلات و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ساختمان به ترتیب برابر با معادل ۶٫۹-، ۹٫۱- و ۵٫۲- درصد بوده است. معاون اقتصادی با تشریح عملکرد فعلی شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی (۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر) با سهم قریب به ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت گفت: شاخص مزبور که در ابتدای شروع فعالیت دولت سیزدهم (فصل دوم سال ۱۴۰۰) عمدتاً متاثر از محدودیت‌های تأمین برق صنایع مختلف از جمله سیمان و فولاد با کاهش ۳۱ درصدی مواجه شده بود، در نتیجه سیاست‌های اتخاذ شده توسط دولت از جمله مدیریت بهینه مصرف انرژی در کشور، اثرات منفی تولید در صنایع مختلف به روال عادی خود برگشت. گواه این مدعا، روند صعودی شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعت طی فصول اخیر است؛ در همین ارتباط و مطابق با آخرین آمار موجود، شاخص مزبور طی فصول سال ۱۴۰۱ به ترتیب با افزایش ۱۰٫۳، ۱۱٫۳۰ و ۱۵٫۶ درصدی نسبت به فصل مشابه سال قبل از آن همراه شده است. آن‌طور که دولت وعده داده، در سال جاری هم در حوزه رشد اقتصادی و هم در تورم، دستاوردهایی کاملاً محسوس برای مردم مشاهده خواهد شد و دولت و پایان دو سال چندتوجهی خود می‌تواند بر روی این تغییرات مانور بدهد، هر چند در ماه‌های قبل نیز وعده‌هایی از این دست داده بود و امکان دسترسی به آنها پیدا نشده بود و باید دید که سرانجام اقتصاد ایران در ۱۴۰۲ به کدام سمت خواهد رفت.

یورواسات‌تا خبر داد

صادرات ۲٫۳ میلیارد متر مکعبی گاز ایران به ترکیه در ۵ماه

مرکز آمار کمیسیون اروپا اعلام کرد:صادرات گاز طبیعی ایران به ترکیه در پنج ماهه نخست ۲۰۲۳ به بیش از ۳٫۳ میلیارد مترمکعب رسید.به گزارش ایرنا،آمارهای منتشر شده توسط ادار آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در پنج ماهه سال جاری میلادی به ۲ میلیارد و ۱۹۰ میلیون دلار رسیده‌است.این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد کاهش داشته‌است. تجارت ایران و ترکیه در پنج ماهه نخست سال میلادی گذشته ۲ میلیارد و ۷۴۰ میلیون دلار اعلام شده بود. بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به ایران در ماههای ژانویه تا مه ۲۰۲۳ با افت ۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به یک میلیارد و ۵۵۲ میلیون دلار رسیده‌است. ۲۰۲۳ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. واردات ترکیه از ایران در پنج‌ماهه نخست ۲۰۲۳ نیز کاهش ۳۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و از یک میلیارد و ۵۳۶ میلیون دلار در مدت مشابه سال قبل به یک میلیارد و ۳۸۸ میلیون دلار در پنج‌ماهه اسال رسیده‌است. مرکز آمار کمیسیون اروپا (یورواسات) نیز در گزارشی از صادرات بیش از ۲ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی ایران به ترکیه در پنج ماهه نخست ۲۰۲۳ خبر داده‌است. بر اساس این گزارش ایران در ماههای ژانویه تا می اسال ۳ میلیارد و ۲۳۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه صادر کرده‌است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۷ درصدی داشته‌است. ایران در پنج‌ماهه نخستی سال میلادی گذشته ۲ میلیارد و ۵۹۰ میلیون مترمکعب گاز به ترکیه صادر کرده بود.

اوپک پلاس و چالش بازگشت نفت ایران

در حالی که زرمه‌های بازگشت احتمالی نفت ایران در بازارهای جهانی شنیده می‌شود، چنین رویدادی، یک چالش از چالش‌های متعدد پیش روی اوپک پلاس برای تقویت قیمت نفت است. به گزارش ایسنا، اوپک از سال ۲۰۱۶، با ۱۰ کشور غیر عضو اوپک جمله روسیه برای مدیریت تولید نفت همکاری می‌کند یا حداقل، اکثر اعضای اوپک همکاری کرده اند. کشورهایی ایران، لیبی، ونزولتا از مشارکت در کاهش تولید اوپک معاف شده‌اند. در مورد ایران، این معافیت به سال ۲۰۱۹ و اعمال مجدد تحریم‌های امریکایی می‌گردد که تولید و صادرات این کشور را متاثر کرد. کرده‌است. است که تولید نفت ایران، بهبود تدریجی را تجربه می‌کند اما از زمان خروج امریکاز نفت‌های هشتاد و دو سال ۲۰۱۸ و بازگشت تحریم‌هایی را که بر اساس این توافق کاهش یافته بود، تولید ایران تقریباً دو میلیون بشکه در روز کاهش یافته کرد و در اواسط سال ۲۰۲۰ به پایین‌ترین حد خود رسید اما از آن زمان، تولید حدود یک میلیون بشکه در روز افزایش یافته و ایران اعلام کرده‌است که در ماه مه، اندکی بیش از سه میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده‌است. حتی با وجود تحریم‌های امریکایی، ایران با کشورهایی از جمله چین برای آوردن دوزن تحریم‌های امریکا همکاری کرده و به فروش نفت خود ادامه داده‌است. سرتیر این اساس اگر تابسیات تولید و صادرات ایران در پنج سال گذشته، نگهداری شده باشد، داده‌های تاریخی نشان می‌دهد که ایران در صورت رفع تحریم‌ها یا تسهیل اجرای آنها، می‌تواند تولید خود را حداکثر یک میلیون بشکه در روز افزایش دهد. حتی بهبود قابل توجه عرضه ایران، ممکن است فشاری را روی اوپک پلاس ایجاد کند تا یک بار دیگر سهمیه تولید به ایران اختصاص دهد. هم‌زمان که عرضه ایران در حال افزایش است، سورپرایزهای مثبت دیگر، عرضه جهانی نفت را بیشتر تقویت کرده‌است. مهم‌تر از همه، عرضه نفت روسیه با وجود تحریم‌های اتحادیه اروپا و سقف قیمت گروه هفت برای نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه همچنان قوی باقی مانده‌است. آژانس بین‌المللی انرژی در ژانویه، پیش‌بینی کرد بود تولید نفت روسیه در سال میلادی جاری، در نتیجه تحریم‌ها، بیش از ۱۳ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کند. اما اکنون انتظار دارد تولید این کشور فقط ۲۰ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد. این همه‌اگر ادامه نیست، حتی با وجود اینکه تولید کنندگان نفت شیل امریکا، از یک دهه سوددهی ضعیف، به محدود کردن سرمایه‌گذاری خود تحت فشار هستند، وزارت انرژی امریکا بار آورد خود را میزان تولید داخلی را بالا برده‌است و اکنون انتظار دارد تولید امریکا در سال میلادی جاری بیش از یک میلیون بشکه در روز رشد کند. در نهایت، سطح تولید امریکا پیش از بلندی کوبوید ۱۹ برگردهد. بارشد بیشتر عرضه تولید کنندگان دیگر از جمله برزیل، مکزیک، و گویان (همچنین سوخت‌های زیستی جهانی)، آژانس بین‌المللی انرژی اکنون رشد تولید نفت خارج از اوپک در سال میلادی جاری را حدود ۱۰۷ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی می‌کند. علاوه بر این، روسیه نیز کشورهایی تحت تحریم نیستند که عرضه آنها بر خلاف انتظار رو به رشد بوده‌است. تولید ونزولاس از تسهیل تحریم‌های امریکا، رو به بهبود گذشته و از زمان کاهش تولید در اواسط سال ۲۰۲۰، حدود ۵۰ میلیون بشکه در روز افزایش یافته و اکنون به ۰۹ میلیون بشکه در روز رسیده‌است. شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزولتا امیدوار است تا اواخر اسال تولید خود را بیش از یک میلیون بشکه در روز افزایش دهد. اما وضعیت بد صنعت این کشور در نتیجه سال‌ها بی‌توجهی و تحریم‌ها، احتمالاً روند رشد کوتاه‌مدت را محدود می‌کند. با این همه عرضه جدید، عجیب نیست که گروه اوپک پلاس در تلاش برای پشتیبانی از قیمت‌ها، به کاهش تولید بازگشته‌است. در واقع، عربستان سعودی به هدف نگران روس‌های متوجه بازار است که به نازکی متعادل شد. تولید رشد را در ژوئیه، هم‌میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش دهد. در صورت لزوم، این کاهش در ماه‌های بعد ادامه پیدا کند. تنها نقطه‌ای می‌تواند رشد قوی تقاضا باشد. بسیاری از پیش‌بینی کنندگان در پی بازگشای اقتصادی چین، رشد قوی تقاضا برای سوخت در سال میلادی جاری را پیش‌بینی می‌کنند.

نفت و انرژی

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با «تعادل» مطرح کرد

تبدیل ایران به بازیگر مهم در تجارت انرژی منطقه!



می‌تواند به قطب مهم تجارت منطقه تبدیل شود و زمینه تقویت جایگاه انرژی در منطقه با توسعه همکاری‌های گازی با کشورهای همسایه خود

بازای انجام شده در صنایع این کشور و انتقال ناترازی گاز به صادرات پلاس، به ویژه با توجه به سرمایه‌گذاری بسپار بالای سرمایه‌گذاری برای توسعه میدان‌های گازی جدید و حفظ میدان موجود، راهساکر واردات گاز از کشورهای شمالی به قیمت مناسب و صادرات آن با استفاده در داخل برای سوخت نیروگاه یا صنایع با ارزش افزوده بالایی صادراتی، راهکار مهمی در زمینه رفع ناترازی داخل و تقویت جایگاه ایران در منطقه است.

از سوی دیگر، ایران می‌تواند بر صادرات مجدد گاز طبیعی وارداتی به منظور گسترش نقش خود در تجارت گاز منطقه‌ای تمرکز کند. مستوفی ایران آن را به قطب طبیعی ترانزیت گاز طبیعی بین کشورهای غنی از انرژی آسیای مرکزی و بازارهای تشنه انرژی وارداتی و جنوب آسیا تبدیل کرده‌است. ایران با واردات گاز طبیعی از همسایگان شمالی خود صادرات مجدد آن به سایر کشورهای منطقه، می‌تواند به یک بازیگر اصلی در تجارت گاز منطقه تبدیل شود و از موقعیت استراتژیک خود برای تقویت اقتصاد خود استفاده کند.

ایران با واردات حداکثری گاز طبیعی و با صادرات حداکثری آن در فصول گرم سال و استفاده از گاز وارداتی برای رفع ناترازی در فصول سرد سال

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز تصویب شد

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز تصویب شده و بزودی جزئیات آن اعلام می‌شود. به گزارش ایسنا، مجید چگینی در جمع خبرنگاران در نخستین همایش مقاوم‌سازی تابسیات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی کشور با بیان اینکه در مصوبه جدید، تعداد پلکان‌های مصرفی تغییر کرده و برای مشترکان خوش‌مصرف، مشوق‌هایی لحاظ شده‌است، اظهار کرد: تعرفه جدید به تصویب هیات دولت رسیده و آیین‌نامه ابلاغ شده‌است. وی افزود: شرایط نسبت به سال گذشته بهتر شده و دامنه مصرف نسبت به پله‌هایی که قبلاً بود تغییر کرده‌است. چگینی در پاسخ به سوال ایسنا، در خصوص برنامه شرکت گاز برای تشویق مشترکان خوش‌مصرف گفت: آیین‌نامه جدید تشویق هم‌برای مشترکان در نظر گرفته شده‌است. مدیرعامل شرکت ملی گاز در خصوص آخرین وضعیت قرارداد واردات گاز از ترکیمنستان، اظهار کرد: در حال مذاکره هستیم و مذاکرات ادامه دارد. وی

همچنین در خصوص بدهی گازی عراق نیز، اظهار کرد: وزارت برق عراق بدهی‌ها را پرداخت کرده، اما مشکل ما انتقال وجه از بانک عراق است. وزارت برق عراق کل بدهی را پرداخت کرده و میزان بدهی صفر شده‌است. چگینی در پاسخ به سوال ایسنا، در خصوص تامین سوخت نیروگاه‌ها، گفت: اکنون روزانه ۲۰۹ میلیون مترمکعب سوخت به نیروگاه‌ها تحویل داده می‌شود، با توجه به گاز در این دوره به نیروگاه‌ها تحویل دادیم. به گفته وی در سال جاری میزان گازی که به نیروگاه‌ها تحویل داده می‌شود که نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته‌است. مدیرعامل شرکت ملی گاز، شرکت نفتی آرامکو سعودی و شرکت فرانسوی توتال انرژی، یک قرارداد ۱۱ میلیارد دلاری برای آغاز ساخت یک مجتمع پتروشیمی جدید در عربستان سعودی امضا کردند. به گزارش ایسنا، آرامکو سعودی و توتال انرژی در بیانیه مشترکی اعلام کردند آرامکو و توتال انرژی، قراردادهای مهندسی، تدارکات و ساخت (EPC) برای مجتمع ۱ میلیارد دلاری «میسرال» متعقد کردند که توسعه آبپاشگاه سائیتوب عربستان سعودی را قادر می‌سازد تا گاز و نفتی

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲ | ۷۱ صفحه ۱۴۴۴ | سال دهم | شماره ۲۵۲۳ | Mon, Jun 26, 2023

تداول

تقویت عرضه جهانی نفت با افزایش صادرات ایران

در شرایطی که عرضه جهانی نفت افزایش یافته و اوپک پلاس تلاش می‌کند قیمت نفت را با کاهش تولید بالا ببرد، افزایش تولید نفت ایران یک چالش جدید برای این گروه است. به گزارش تسنیم، به نقل از یازون، بازارهای نفت نگران بازگشت احتمالی نفت ایران به بازار در بحبوحه گزارشاتی از احیای مذاکرات ایران و امریکا هستند. برای ائتلاف اوپک پلاس که تولید نفت خود را جهت حمایت از قیمت نفت پایین آورده، بازگشت نفت ایران یک چالش جدید است. اوپک از ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۰ کشور غیر اوپک از جمله روسیه، برای مدیریت تولید نفت همکاری می‌کند و بیشتر اعضای این گروه به تصمیمات گرفته‌شده پایبند هستند. ایران، لیبی و ونزولتا در سال‌های اخیر از اهداف تولید اوپک پلاس معاف شده‌اند. معافیت ایران به ۲۰۱۹

وضع دوره تحریم‌های امریکا بر می‌گردد که باعث کاهش شدید تولید و صادرات نفت این کشور شد. تولید نفت لیبی و ونزولتا هم طی سال‌های اخیر کاهش یافته‌است. تولید نفت ایران اخیراً رو به افزایش بوده‌است. امریکا در ۲۰۱۸ از قرارداد آئمی برجام کنتر رفت و دوباره ایران را تحت تحریم قرار داد. تولید نفت ایران ۲ میلیون بشکه در روز کاهش یافت و در اواسط ۲۰۲۰ به پایین‌ترین رقم رسید. اما ۱ میلیون بشکه در روز از آن زمان افزایش یافته‌است. ایران اعلام می‌کند در ماه مه، بیش از ۳ میلیون بشکه در روز نفت خام تولید کرد. است. ایران با کشورهایهایی مانند چین برای دوزن تحریم‌های امریکا و فروش نفت خود همکاری کرده و حالا روسیه این تکنیک‌های ایران را برای مقابله با تحریم‌ها به کار می‌برد. در شرایطی که عرضه نفت ایران، رو به افزایش است، اتفاقات مثبت بیشتری هم عرضه نفت دنیا را تقویت می‌کند که مهم‌ترین آنها ادامه عرضه نفت روسیه علی‌رغم تحریم‌های اتحادیه اروپا و گروه ۷ است. صادرات نفت خام و محصولات پالایشی این کشور علیه آژانس بین‌المللی انرژی در ژانویه انتظار داشت

تولید نفت روسیه بیش از ۱۱٫۳ میلیون بشکه در روز در سال جاری میلادی کاهش یابد و حالا این رقم تا ۰٫۲ میلیون بشکه در روز پایین آمده‌است. به علاوه، با وجود اینکه تولید کنندگان شیل امریکا تحت فشار برای محدود کردن سرمایه‌گذاری خود پس از یک دهه سوددهی پایین قرار دارند، اما وزارت انرژی امریکا پیش‌بینی خود از عرضه داخلی نفت را بالا برده‌است. این وزارت‌خانه حالا انتظار دارد تولید نفت امریکا ۱ میلیون بشکه در روز در سال جاری میلادی افزایش یابد و به سطح قبل از بحران کرونا برسد. با توجه به افزایش تولید کشورهای مانند برزیل، مکزیک و گویان، آژانس بین‌المللی انرژی حالا انتظار دارد تولید نفت کشورهای غیر اوپک ۱۰٫۷ میلیون بشکه در روز در سال جاری افزایش یابد. علاوه بر این، ایران و روسیه نیز کشورهای تحریم‌شده‌ای هستند که عرضه نفت آنها رو به افزایش است. تولید نفت ونزولتا هم پس از بازگشته‌شدن برخی تحریم‌های امریکا حدود ۵ میلیون بشکه در روز نسبت به پایین‌ترین رقم تولید رسیده‌است. از افزایش یافته و به ۰٫۹ میلیون بشکه در روز افزایش یافته‌است. آژانس بین‌المللی انرژی در روز گذشته اعلام کرد که در روز گذشته، نفت ایران با وجود تحریم‌های امریکا، با کشورهایی از جمله چین برای آوردن دوزن تحریم‌های امریکا همکاری کرده و به فروش نفت خود ادامه داده‌است. سرتیر این اساس اگر تابسیات تولید و صادرات ایران در پنج سال گذشته، نگهداری شده باشد، داده‌های تاریخی نشان می‌دهد که ایران در صورت رفع تحریم‌ها یا تسهیل اجرای آنها، می‌تواند تولید خود را حداکثر یک میلیون بشکه در روز افزایش دهد. حتی بهبود قابل توجه عرضه ایران، ممکن است فشاری را روی اوپک پلاس ایجاد کند تا یک بار دیگر سهمیه تولید به ایران اختصاص دهد. هم‌زمان که عرضه ایران در حال افزایش است، سورپرایزهای مثبت دیگر، عرضه جهانی نفت را بیشتر تقویت کرده‌است. مهم‌تر از همه، عرضه نفت روسیه با وجود تحریم‌های اتحادیه اروپا و سقف قیمت گروه هفت برای نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه همچنان قوی باقی مانده‌است. آژانس بین‌المللی انرژی در ژانویه، پیش‌بینی کرد بود تولید نفت روسیه در سال میلادی جاری، در نتیجه تحریم‌ها، بیش از ۱۳ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کند. اما اکنون انتظار دارد تولید این کشور فقط ۲۰ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد. این همه‌اگر ادامه نیست، حتی با وجود اینکه تولید کنندگان نفت شیل امریکا، از یک دهه سوددهی ضعیف، به محدود کردن سرمایه‌گذاری خود تحت فشار هستند، وزارت انرژی امریکا بار آورد خود را میزان تولید داخلی را بالا برده‌است و اکنون انتظار دارد تولید امریکا در سال میلادی جاری بیش از یک میلیون بشکه در روز رشد کند. در نهایت، سطح تولید امریکا پیش از بلندی کوبوید ۱۹ برگردهد. بارشد بیشتر عرضه تولید کنندگان دیگر از جمله برزیل، مکزیک، و گویان (همچنین سوخت‌های زیستی جهانی)، آژانس بین‌المللی انرژی اکنون رشد تولید نفت خارج از اوپک در سال میلادی جاری را حدود ۱۰۷ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی می‌کند. علاوه بر این، روسیه نیز کشورهایی تحت تحریم نیستند که عرضه آنها بر خلاف انتظار رو به رشد بوده‌است. تولید ونزولاس از تسهیل تحریم‌های امریکا، رو به بهبود گذشته و از زمان کاهش تولید در اواسط سال ۲۰۲۰، حدود ۵۰ میلیون بشکه در روز افزایش یافته و اکنون به ۰۹ میلیون بشکه در روز رسیده‌است. شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزولتا امیدوار است تا اواخر اسال تولید خود را بیش از یک میلیون بشکه در روز افزایش دهد. اما وضعیت بد صنعت این کشور در نتیجه سال‌ها بی‌توجهی و تحریم‌ها، احتمالاً روند رشد کوتاه‌مدت را محدود می‌کند. با این همه عرضه جدید، عجیب نیست که گروه اوپک پلاس در تلاش برای پشتیبانی از قیمت‌ها، به کاهش تولید بازگشته‌است. در واقع، عربستان سعودی به هدف نگران روس‌های متوجه بازار است که به نازکی متعادل شد. تولید رشد را در ژوئیه، هم‌میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش دهد. در صورت لزوم، این کاهش در ماه‌های بعد ادامه پیدا کند. تنها نقطه‌ای می‌تواند رشد قوی تقاضا باشد. بسیاری از پیش‌بینی کنندگان در پی بازگشای اقتصادی چین، رشد قوی تقاضا برای سوخت در سال میلادی جاری را پیش‌بینی می‌کنند.

پرشدهگی بیش از ۸۰ درصدی مخازن سوخت مایع در نیروگاه‌ها

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: ۴۳ میلیارد لیتر سوخت مایع در مخازن سوخت مایع نیروگاه‌های کشور برای اوج نیاز بزرگ تابستانی و همچنین ناترازی گاز زمستانی ذخیره شده‌است. به گزارش ایسنا، جلیل سالاری – معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، درباره آخرین وضعیت تامین بنزین و گازوئیل مورد نیاز کشور، اظهار کرد: در ابتدا باید توجه شود که اقدام و بزای‌ها را انجام و ذخیره سوخت مایع نیروگاه‌ها را ۴۳ میلیارد لیتر افزایش داده‌ایم که در تاریخ پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی سابقه ندارد. وی با بیان اینکه حدود ۲۶ میلیارد لیتر ذخیره نفت گاز (گازوئیل) و مایق نفت کوره، است. یعنی ۸۰ تا ۸۵ درصد ذخیره نیروگاهی در حال حاضر پر شده‌است؛ به همین نسبت، به صنایعی که در فصل زمستان دچار مشکل می‌شوند، اعلام کردیم که به تدریج، مخازن سوخت مایع خود را پر کنند. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در گفت‌وگویی تلویزیونی اعلام کرد: پیش‌بینی کردیم که اگر در شرایط ناترازی گاز در فصل زمستان، نیروگاه‌ها دچار مشکل نشوند، بوتانتا، سوخت مایع استفاده‌کنند. در واقع، مخازن با شرکت‌های بین‌المللی ادامه می‌دهد. بر اساس گزارش پایگاه خبری مینت، آژانس بین‌المللی انرژی هفته گذشته اعلام کرد، فضای فعلی انرژی، فرصتی را فراهم کرده‌است. بر اساس سیاست‌های فعلی و روند بازار، تقاضا برای نفت در فاصله سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۸، شش درصد رشد خواهد کرد و به ۱۰۵٫۷ میلیون بشکه در روز می‌رسد.

ایران و ترکیمنستان را تقویت می‌کنند و این ارتباط اقتصادی، پیوند سیاسی و اجتماعی نیز به دنبال خواهد داشت و گسترش همکاری ایران با ترکیمنستان در زمینه واردات گاز، امکان باز صادرات آن در فصول غیر سرد سال را نیز فراهم خواهد کرد که یک رابطه برده برد برای دو طرف ایجاد خواهد کرد و زمینه شدن ایران به قطب گازی را فراهم خواهد کرد. به طور کلی توسعه همکاری گازی ایران با همسایگان در زمینه واردات گاز و سپس با صادرات گاز باعث می‌شود تا امنیت کشور هم حفظ شود و رشد اقتصادی مان افزایش یابد و ایران به بازیگر از ترکیمنستان انجام شود، این استان‌ها در شرایطی برحالی دچار افت فشار نمی‌شوند یعنی همان اتفاقی که در زمستان سال گذشته افتاد و این استان‌ها دچار افت فشار نشدند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار کرد: نامی گویمم گاز کم داریم اتفاقاً ما گاز خیلی داریم ولی انتقال دادن در پیک را مشکل داریم که در حال جبران آن هستیم. یکی از بهترین راهکار هادر زمینه رفع مشکل افت فشار و ناترازی مقطعی گازی که در زمستان برای مصارف خانگی داریم را به‌وسیله واردات گاز از ترکیمنستان می‌توانیم جبران کنیم. لذا مذاکره گاز از ترکیمنستان برای ما خوب است چرا که باید تلاش جدی برای حفظ و ناترازی را تا حدودی جبران کند.

وی ادامه داد: این همکاری گازی ارتباط اقتصادی

کشورهای همسایه خود به گفت‌وگو پرداختیم که در ادامه خواهد خواند. همکاری گازی با همسایگان در زمینه واردات و با صادرات گاز، ایران را به بازیگر مهمی در تجارت انرژی منطقه تبدیل می‌کند.

هادی بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس، در گفت‌وگو با خبرنگار «تعادل» در مورد واردات گاز از ترکیمنستان به کشور و تبدیل ایران به هاب انرژی گفت: انتقال گاز به خراسانات، مازندران، گیلان و سمنان نسبت به جاهای دیگر ضعیف‌است. اگر چنانچه وابستگی خود را به تولید داخلی کاهش دهد و منابع خود را به‌طور موثرتری تخصیص دهد. با این حال، این امر همچنین مستلزم سرمایه‌گذاری قابل توجهی در زیرساخت‌ها است و ایران را در برابر تغییرات در چشم‌انداز ژئوپلیتیک منطقه آسیب‌پذیر می‌کند.

از سوی دیگر، صادرات مجدد گاز طبیعی وارداتی می‌تواند نقش ایران را در تجارت گاز منطقه‌ای گسترش دهد، اما نیاز به سرمایه‌گذاری قابل توجهی در زیرساخت‌ها و چار چوب‌های نظارتی دارد. در نهایت، تصمیم برای واردات یا صادرات مجدد گاز طبیعی به عوامل مختلفی از جمله در دسترس بودن منابع، وضعیت ژئوپلیتیک و امکان سنسجی اقتصادی هر گزینه بستگی دارد.

در ادامه نظرات بیگی نژاد نامی‌نماینده مجلس و عضو کمیسیون انرژی مجلس پیرامون تقویت جایگاه انرژی در منطقه با توسعه همکاری‌های گازی با

چگینی با بیان اینکه استفاده از الگوهای جهانی برای ما بسیار اهمیت دارد و به‌طور جدی باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: در سندی که تدوین می‌شود می‌بایست ضمن استفاده از پتانسیل‌های علمی از تجربیات جهانی نیز استفاده شود تا سیسات مادر یک بخش بیش از ۱۵۰ میلیارد دلار در منطقه عسولیه سرمایه‌گذاری شده‌است و در مجموع در کشور سرمایه عظیمی وجود دارد که باید تلاش جدی برای حفظ میلیاردها دلار سرمایه کشور صورت گیرد.

وی با بیان اینکه بیش از ۴۷۵ هزار کیلومتر شبکه گاز سانی در کشور داریم که باید از ابعاد مختلف به آن توجه شود، اظهار کرد: با ایجاد مقاوم‌سازی می‌توانیم از ظرفیت‌های جدید برای تجهیزات داخلی در این حوزه استفاده کنیم که این موضوع مهمی است. مدیرعامل شرکت ملی گاز با بیان اینکه باید نگاه فراهخشی در این حوزه وجود داشته باشد، اظهار کرد: در برنامه هفتم کشور نیز باید این مساله مورد توجه قرار گیرد البته در ابعاد دیگری در صنعت گاز اکنون در حال برنامه‌ریزی هستیم. چگینی با بیان اینکه موضوع هوشمندسازی باید در دستور کار قرار گیرد، اظهار کرد: تعویض کنترورهای معمولی با کنترورهای هوشمند، تعویض بخاری‌های راندمان پایین با راندمان بالا را در دستور کار داریم همچنین برنامه جامعی را برای مباحث آموزشی و فرهنگ‌سازی در دستور کار قرار داده‌ایم. مدیرعامل شرکت گاز در پاسخ به سوالی درباره خطوط خطر آفرینی که باید تسهیل شود گفت: چنین چیزی نداریم، اما با توجه به اینکه خطوط مادر سراسر کشور گسترده شده طبیعی است که از گسل‌ها

تولید داخل و همچنین اتان و بنزین طبیعی عرضه شده توسط آرامکو را به مواد شیمیایی بازارش تبدیل کند. طبق اعلام آرامکو، این تاسیسات ظرفیت تولید سالانه ۱٫۶۵ میلیون تن اتیلن و سایر گازهای صنعتی را خواهد داشت. امین ناصر، رییس آرامکو در مراسم اعضای این قرارداد گفت: در راستای استراتژی رشد آرامکو، پیش‌بینی می‌شود که این پروژه، به فرصت‌های ارزش افزوده در اکوسیستم پایین دست عربستان کمک کند. عربستان سعودی که بزرگ‌ترین کشور

فعالیت صندوق‌های درآمد ثابت در بازار آپشن ممنوع شد

طبق ابلاغیه رییس مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس، فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری را با درآمد ثابت در بازار آپشن ممنوع شد.
مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار طی ابلاغیه‌ای به مدیران صندوق‌های سرمایه‌گذاری اعلام کرد، اتخاذ موقعیت در قراردادهای اختیار معامله توسط صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت ممنوع است.
متن ابلاغیه به شرح زیر است:

به اطلاع می‌رساند؛ بند ۴-۱ هشت‌صد و شصت و شصتمین جلسه‌ی‌مدیر هیات‌مدیر سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح ذیل ابلاغ می‌شود؛اتخاذ موقعیت در قراردادهای اختیار معامله از سوی صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت مجاز نباشد. صندوق‌های سرمایه‌گذاری که تا تاریخ ابلاغ این مصوبه اقدام به اتخاذ موقعیت در قراردادهای اختیار معامله نموده‌اند، موظف‌اند حداکثر ظرف ۶ ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه نسبت به بستن موقعیت اختیار معامله اقدام نمایند.

رکورد پرداخت سود شکست

مجمع عمومی سالانه گروه توسعه‌مالی مهر آپندگان روز شنبه سوم تیرماه جاری برگزار و سود سهامداران این شرکت از بمداد روز یکشنبه بااستفاده از اطلاعات سامانه سجام به حساب آنها واریز شد. بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، گروه توسعه مالی مهر آپندگان سود سهام ۷۹ هزار و ۳۲۹ سهامدار حقیقی به مبلغ ۱۹۱ میلیارد و ۷۵۳ میلیون تومان را بااستفاده از اطلاعات سامانه سجام به حساب‌های سنجامی صاحبان سهام این شرکت واریز کرده است. گروه توسعه مالی مهر آپندگان در اطلاعیه‌ای از سهامداران خود درخواست کرد تا منظر تسهیل در پرداخت سود سهام نسبت به ثبت نام و تکمیل مشخصات خود در سامانه سجام اقدام کنند تا شرایط برای واریز سود آنها در آینده نزدیک فراهم شود. گفتنی است، گروه توسعه مالی مهر آپندگان سال گذشته نیز سود سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۰ خود را یک روز بعد از برگزاری مجمع به حساب سهامدارانش واریز کرده بود تا در دو سال متوالی رکورد سریعترین واریز سود نشانران اوراق بهادار را به خود اختصاص دهد. لازم به ذکر است، سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود به باشگاه بزرگ بازار «سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران نهاده‌ها» در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و غیر حضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تأیید شده خواهند بود. بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره و موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دائمی فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات ن سهامداراندار.

افتتاح دوازدهمین مرکز آزمون گواهینامه‌های حرفه‌ای در همدان

محسن سلکت از آغاز به کار ثبت نام برای هفت آزمون گواهینامه حرفه‌ای بازار سرمایه در شهر همدان از طریق سامانه آزمون این شرکت خبر داد و گفت: در تیر ماه امسال مرکز همدان را به عنوان دوازدهمین مرکز آزمون در آموزشگاه حرفه‌ای شهید جباریان همدان افتتاح خواهیم کرد. رییس مرکز آزمون شرکت اطلاع‌رسانی و آموزش بورس ضمن گفت: تعهد شرکت اسفند ماه سال گذشته با افتتاح دهمین مرکز آزمون در کرمانشاه به‌انجام رسیده، این حال و متعاقباً همدان بامتولیان آموزش بورس، مرکز آزمون دو شهر گرگان و همدان راه‌اندازی و افتتاح دومرکز جدید در دستور کار قرار گرفت. رییس مرکز آزمون شرکت اطلاع‌رسانی و آموزش بورس با اشاره به اینکه آزمون گواهینامه‌های حرفه‌ای بازار سرمایه در گرگان، خرداد ماه برگزار شد، گفت: در تیر ماه امسال مرکز همدان را به عنوان دوازدهمین مرکز آزمون در آموزشگاه فنی و حرفه‌ای شهید جباریان همدان افتتاح خواهیم کرد؛هم‌اکنون امکان ثبت نام از طریق سامانه آزمون وجود دارد. ساکت در پاسخ به این پرسش که شهر و استان دیگری هم در برنامه افتتاح قرار دارد یا خیر، عنوان کرد: اساساً ماهیت تنوع و تعدد مراکز آزمون مبتنی بر دسترسی آسان دانش پذیران برای اجتناب از حضور الزامی در مرکز آزمون تهران بوده است تا علاوه بر حذف هزینه‌های تحمیلی به مخاطبان و کاهش مشکلات ناشی از سفر به تهران، امکان حضور در آزمون را برای علاقه‌مندان سایر استان‌ها فراهم کنیم.باین حال همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد تعهد شرکت اسفندماه به اتمام رسیده اما محدودیتی برای اضافه کردن شهر و استان جدید در این حیطه نداریم. رییس مرکز آزمون شرکت اطلاع‌رسانی و آموزش بورس درباره مرکز آزمون گرگان هم توضیح داد: خردادماه امسال و همزمان با برگزاری آزمون‌های هفتگانه گواهینامه‌های حرفه‌ای بازار سرمایه در دانشگاه پیام نور، گرگان به عنوان دومین شهر شمالی و یازدهمین مرکز برگزاری کننده آزمون‌های گواهینامه‌های حرفه‌ای بازار سرمایه کشور پیش از این علاوه بر کلاتشهر تهران، شهرهای اصفهان، مشهد، تبریز، کرمان، شیراز، قزوین، اهواز، کرمانشاه و امل به‌منظور تحقق وعده استقرار عدالت آموزشی و طبق قراردادهایی با شرکت اطلاع‌رسانی و آموزش بورس، برگزار کننده آزمون‌های حرفه‌ای بازار سرمایه شده بودند.

تعادل

«تعادل» بررسی می‌کند

سواد مالی؛ حلقه گمشده در اقتصاد کشور

سواد مالی یکی از مهم‌ترین مولفه‌های سرمایه‌گذاری در بازارها به حساب می‌آید.سواد مالی به سرمایه‌گذاران کمک می‌کند که معاملاتی سودده داشته باشند تا زیان نکنند. اما مساله اینجااست که میانگین سواد مالی در بازار سرمایه و اقتصاد کشور بسیار پایین است و هر فردی با کمترین داده‌های خود سعی می‌کند که معاملاتی سودده داشته باشد که در برخی از موارد این عدم دانش باعث زیان در بازارها می‌شود.

سواد مالی چیست؟

سواد اقتصادی به صورت خلاصه عبارت است از توانایی تصمیم‌گیری با توجه به منابع محدود و فهمیدن مزایا و معایب راهایی که وجود دارند. در این صورت باید بتوانید با مسائل مالی آشنا شوید، منابع خودتان را شناسایی کنید و راه مناسب را با استفاده از تحلیل و بررسی، پیدا نمایید. کسانی که سواد اقتصادی داشته باشند، از هدر رفت منابع جلوگیری کرده و فرصت‌های اقتصادی را از دست نمی‌دهند. برای اینکه بدانیم سواد اقتصادی چگونه تبدیل به مهارتی کارا شده است، مولفه‌های سواد اقتصادی شامل جوه مهم این مساله بوده و می‌تواند مهارت، تکنیک یا استراتژی باشد. مولفه‌هایی همانند مدیریت منابع و بودجه‌بندی، حفظ و توسعه ثروت، امنیت سرمایه و جلوگیری از سرقت، درک تورم و نرخ بهره بسیار کاربردی هستند و می‌توانند تاثیر بسزایی داشته باشند.

سواد مالی و اقتصادی به ما کمک می‌کند تا بتوانیم بهترین فرصت‌ها را شناسایی کرده و از موقعیت‌های خطرناک دور شویم. همچنین با توجه به وضعیت اقتصادی، سواد مالی و تقویت هوش مالی یکی از بهترین راه‌های مقابله با گرانی و تورم است.داشتن دانش اولیه مالی به افراد کمک می‌کند تا با مسوولیت پذیری راجع به درآمد و دخل و خرج خود تصمیم بگیرند. سواد مالی اغلب به افراد می‌آموزد که چگونه تصمیمات عمده مالی بگیرند. علاوه بر این، انضباط مالی و توانایی مالی را افزایش می‌دهد. این امر منجر به تغییرات عمده‌ای در سبک زندگی مانند پس انداز و سرمایه‌گذاری منظم، مدیریت بدهی‌ها به حد اهداف زندگی خواهد شد.

علاوه بر این، اهمیت سواد مالی در وهله بعد خود را آنجایی نشان می‌دهد که سلامت مالی فرد را تضمین می‌کند و همچنین از افراد در برابر تقلب‌های مالی محافظت می‌کند. فقدان این مهارت‌ها منجر به بی‌سودای مالی می‌شود. بیسواد مالی منجر به عدم تطابق بودجه، هزینه کردن بیشتر از درآمد، انباشت بدهی‌ها، کاهش اعتبار فرد، قربانی تقلب‌های مالی شدن و سایر عواقب منفی می‌شود.

علاوه بر موارد فوق اهمیت سواد مالی شخصی از این جهت نیز قابل توجه است که فرد را به دانش و مهارت مدیریت موثر پول مجهز می‌کند. بدون این مهارت،

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ | سال دهم | شماره ۲۵۳۳ | Mon, Jun 26, 2023

بازار سرمایه

افزایش چشمگیر تامین مالی شرکتی از بازار سرمایه در سال ۱۴۰۱

همایش «تامین مالی طرح‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری استان یزد از بازار سرمایه» در اولین روز تابستان ۱۴۰۲ در شهر یزد با حضور رییس سازمان بورس، مدیران عامل بورس فرابورس، مدیرت‌دارایی مرکزی بازار سرمایه و سایر مدیران بازار سرمایه برگزار شد.محمدحسین صحرایی مدیر عمل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه در این همایش ابتدا با مقایسه تامین مالی از طریق شبکه بانکی و بازار سرمایه گفت: میزان تزریق منابع توسط بانک مرکزی در بازار بین بانکی در نیمه خردادماه سال جاری حدود ۱۵۰ همت بوده که نشان دهنده نیازمندی نظام بانکی به منابع مالی و تکنای اعتباری آن است و این سیستم قطعا در تامین مالی تولید نمی‌تواند مانند گذشته که با مزایای منابع مالی مواجه بود نقش آفرینی کند.وی افزود: بازار بدهی با سابقه ۱۱ ساله خود در حوزه تامین مالی از طریق صکوک، پاس‌نگوی نیازهای مالی بخش شرکتی به میزان ۱۸۰ همت بوده است.مدیر عمل شرکت مأمم تشریح کرد: توجه به رویکردهای سازمان بورس و اوراق بهادار، در سال ۱۴۰۱ بیش از ۶۷ همت تامین مالی شرکتی صورت پذیرفت که این نوع تامین مالی در قیاس بانظام بانکی بهترین گزینه برای هدایت اعتبار به سمت تولید است؛ زیرا که در بازار سرمایه، حسابرسین معتقد سازمان بورس و اوراق بهادار نسبت به هزینه کرد و جوه حاصل از انتشار اوراق حساس هستند و در گزارش‌های حسابرسی، مآخذ هزینه را پیگیری می‌کنند.وی اضافه کرد: علی‌رغم رشد فزاینده بازار بدهی در سال گذشته، سهم استان یزد از این بازار در ده سال اخیر کمتر از یک هزار م بوده است. تاکنون تنها دو شرکت از استان یزد مجموعاً به حجم ۱۸۰ میلیارد تومان اقدام به انتشار صکوک کرده‌اند. صدراپی توضیح داد: در دوره جدید با توجه به دغدغه سازمان بورس و اوراق بهادار و همچنین شرکت مأمم تلاش بر تسهیل تامین مالی از طریق انتشار اوراق بدهی نشد؛ نظیر ایجاد وب‌سایتی تحت عنوان صکوک پلاس به آدرس sukukplus.ir که فرآیند تامین مالی از طریق تمامی انواع صکوک و فرم‌ها و قراردادهای مربوطه در آن قابل دسترس عموم است و این‌ها با مراجعه به این سایت مشاهده خواهند کرد و بسیاری تامین مالی از این طریق آتقدرها هم پیچیده نیست. وی ادامه داد: در عین حال، در این وب‌سایت به دیگر گزینه‌های تامین مالی مانند پذیرش در بورس و فرابورس، تامین مالی جمعی، انتشار اوراق سلف‌آزری و کالایی نیز پرداخته شده است که بانی‌های می‌توانند در کنار صکوک با این روش‌های تامین مالی نیز آشنا شوند.

پارادوکس شعارها، در جهت رشد تولید و عملکرد توقف تولید

بورس نیوز | حسین محمودی اصل رفته تابازار بورس را به صورت کلان و در محیط ترا با اقتصاد کشور بررسی کند، سهم بازار بورس از یک‌یک اقتصادی کشور و عملکرد آن به نسبت بازارهای موزاری خود همچون طلا، ارز و مسکن با اینکه بازار سرمایه قابلیت بیشتری در خلق ارزش و پرداخته شده است که بانی‌های می‌توانند در توجه مناسب به آن وجود ندارد؛ این فقدان تولید هم از جانب سهامداران بوده و هم مسوولان که وی این رابطه افزود: عدم اطمینان در بازار توسط مردم در کنار فقدان تصمیمات اتخاذی مناسب از جانب نهادهای مرتبط باعث شده بازار سرمایه رونق شایسته خود را نداشته باشد. مشکلات اقتصادی کشور ناشی از نبود بیشن اقتصادی روشن و نبود اشراف تصمیم گیران به بازارهای مالی است که همین باعث شده تصمیمات سطحی و کوتامندت گرفته شود.ریشه‌های مشکلات در برنامه‌های مختلف مشخص نشود. مارک زانم‌هایی همچون برنامه هفتم توسعه را داریم که نکته مغفول آنها واقع‌بینی است و همین‌طور برنامه‌های سالانه توسعه نیز نیستند.متأسفانه برای همین دلیل تبعات تصمیمات معمولاً جابجایی‌های غیرمنطقی است که در هر کدام متغییرهای مختلفی تاثیر گذار مورد توجه نیستند.تصمیم‌گیری که چندمعلمه‌بختر در معامله قیمت‌فعلی صورت بگیرد که چندمعلمه‌بختر در معامله آتی هم حدوداً ۱۰۹ هزار پوند گواوست. یعنی حدود ۱۸ تن. کرکستف کلمب برای دستیابی به ادویه غنی هند سرگردان بود که با گاهان امریکا را کشف کرد. همین جمله نشان از خاص بودگی ادویه در هند دارد. در ۷۵نوع از ۱۰۹ انواع ادویه را تولید و صادر می‌کند. ادویه‌ها بخش قابل توجهی از بازار سرمایه هند را تشکیل می‌دهند. کشور هند حدود ۲.۸ میلیون تن ادویه تولید می‌کند که از این میزان ۱۰ تا ۱ درصد در بورس کالاست. مستندات وب‌سایت بورس کالای هند، گویای این است که ادویه در بورس کالا عرضه می‌شود و مصرف کنندگان می‌توانند با قواعد و شرایط خاصی این محصول را خریداری کنند.

بر اساس نتایج به دست آمده استان تهران ۲۵ درصد، اصفهان ۸.۸۸۰۴ درصد، فارس ۸۸.۳۸۸ درصد، آذربایجان شرقی با ۳۸.۶۸ درصد و استان البرز با ۳۷.۹۶ درصد، پنج استان دارای سواد مالی بالاتر و در مقابل ایلام با ۲۷.۲۷ درصد، کرمانشاه با ۲۸.۴۱ درصد، چهارمحال و بختیاری با ۲۹.۹۷ درصد، سیستان و بلوچستان با ۳۰.۰۹ درصد و لرستان با ۳۱.۵۱ درصد، پنج استان دارای سواد مالی کمتر هستند. از دیگر نتایج این پیمایش تفاوت معنی‌دار سواد مالی در گروه‌های سنی مختلف است: افراد ۲۶ تا ۳۵ سال ۹۵.۴۰ درصد بیشترین سواد مالی را دارند و پس از آن افراد ۳۶ تا ۴۵ سال با سواد مالی ۹۶.۴۶ درصد و افراد ۵۵ سال به بالا به ترتیب از سواد مالی کمتری برخوردارند.

جمعیت آماری این پژوهش افراد ۱۸ سال و بالاتر در ۳۱ استان، ۹۳ شهر، و ۱۵۵ روستا هستند. تعداد کل نمونه ۱۲ هزار ۶۵۹ نفر است؛ که البته تناسب جمعیت استان‌ها با نمونه رعایت شده است. لازم به ذکر است تاریخ انجام پژوهش ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ بوده است. این آمار نشان می‌دهد که کمبود سواد مالی وضعیت سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه را وخیمتر کرده و همین مولفه باعث زیان سنگین به سهامداران شده است. نتیجه بهتر است شرایط بازار سرمایه سواد در بازار تغییر کند و این تغییر وضعیت نیازمند زیر ساخت و افزایش اعتماد به بازار است.

نشان می‌دهد متوسط سواد مالی کشور ۳۵ درصد است و قطعاً نیاز به برنامه‌ریزی برای افزایش سواد مالی داریم. متأسفانه استان یزد اندکی پایین‌تر از این متوسط (۳۳.۸۹ درصد) قرار دارد. سفرهای استانی در راستای ارتقای سواد مالی کشور است. علی‌رغم آشنایی اولیه مردم با بازار سرمایه و همان ۳۵ درصد سواد مالی، متأسفانه بنگاه‌های اقتصادی به خصوص بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط، آشنایی به مراتب کمتری با بازار سرمایه دارند.

این موضوع در حالی است که امروز مرکز افکار سنجی آماري متفاوت‌تر را اعلام کرد. بر همین اساس نرخ سواد مالی افراد بالای ۱۸ سال کشور ۳۴.۹ درصد است. از پیمایش انجام شد در سطح کشور عواملی چون تاثیر جنسیت، تاهل، تحصیلات پدر و مادر، درآمد خانواده، در آمد پاس‌نگو، شغل و رشته تحصیلی بر مولفه سواد مالی سنجیده شده است.

بر اساس انجام پژوهش، تحصیلات پدر و مادر پاس‌نگو و افرادی که شغل و رشته تحصیلی مرتبط با امور مالی دارند به‌طور چشمگیری در میزان سطح سواد مالی تاثیر داشته و آمار بالاتری را نشان می‌دهد. این گزارش ادامه می‌دهد تفاوت معناداری در سطح سواد مالی در مراکز استان‌ها، شهرها و روستاها وجود دارد به نحوی که هر چه از مراکز استان‌ها به سمت روستاها برویم سواد مالی به‌طور معناداری کاهش می‌یابد.

اقدامات و تصمیماتی که شخص در رابطه با پس انداز و سرمایه‌گذاری اتخاذ می‌کند، پایه و اساس محکمی ندارد.ند دانش مالی به درک بهتر مفاهیم مالی کمک می‌کند و فرد را قادر می‌سازد تا امور مالی خود را به‌طور کارآمد مدیریت کند. علاوه بر این، به مدیریت موثر پول، تصمیم‌گیری مالی و دستیابی به ثبات مالی کمک می‌کند. علاوه بر این استراتژی‌های مختلف را فراهم می‌کند که برای رشد و موفقیت مالی ضروری است.

سواد مالی در بازار سرمایه

بحث سواد مالی تنها مختص یک بازار نیست اما سواد مالی در بازار سرمایه مساله بسیار مهمی است و باید این موضوع نیز در بازار بررسی شود. رییس سازمان بورس چند روز پیش اعلام کرد که متوسط سواد مالی در کشور ۳۵ درصد است. در ادامه گفت که آنچه که ما پیگیر آن هستیم و به آن تشریح می‌کنیم، ترغیب مردم به سرمایه‌گذاری است. اگر همه را به معامله در بورس ترغیب کنیم آنها را به سمت بازار ثانویه سوق داده‌ایم که تقریباً نتیجه‌ای برای تولید ندارد. ما باید با افزایش سواد مالی مردم آنها را به سرمایه‌گذاری ترغیب کنیم که حتماً برای رسیدن به این امر باید بازار ثانویه با نشاطی داشته باشیم. اخیراً در کل کشور (۳۱ استان) افکار سنجی در روستاها و شهرها انجام داده‌ایم و این افکار سنجی

«از شیر مرغ تا جان آدمیزاد» در بورس‌های کالای جهان!

می‌کنند.معاملات تخم‌مرغ با قیمت و تاریخ تحویل کاملاً مشخص صورت می‌گیرد و کشاورزان و شرکتهای غذایی امیدوارند که این عرضه‌ها مساله قیمت‌های لحظهای را حل کنند. یک تحلیلگر بازار سرمایه در آن زمان گفته بود که اگر عرضه تخم‌مرغ موفق باشد، می‌توانیم به عرضه محصولات مثل گراز زنده هم فکر کنیم.اتفاقی که بعدها محقق شد و امروز می‌توان معاملات آتی گراز زنده را در وب‌سایت بورس کالای دلیان مشاهده کرد. حتی وبسایت بلومبرگ چندی پیش در گزارشی از کاهش قیمت گراز در چین و تأثیر آن بر کاهش تورم قیمتی مواد غذایی مخصوصاً محصولات گوشت خوک خبر داد. در بازارهای سرمایه دنیا کالا‌های عجیب و غریب دیگری هم معامله می‌شوند. این روزها اگر سری به وبسایت‌های دیده‌بان بازار سرمایه بزیم، می‌توانیم نوسانات معامله‌ها ب پر تقال را ببینیم. برزیل در صدر فهرست کشورهای تولید کننده پر تقال دارو پس از آن چین و سپس ایالات متحده در سال ۲۰۲۱ قرار دارند. این سه کشور تأثیرگذارترین بازارهای تعیین قیمت بین‌المللی آب پر تقال هستند. حدود ۵۵ درصد پر تقال‌های ایالات متحده از فلوریدا می‌آید، جایی که محصول آن مستعد رویدادهای آب و هوایی شدید مانند توفان یا سرمای غیرمنتظره است که می‌تواند محصول کل فصل را از بین ببرد. اما چرا آب پر تقال در بورس عرضه می‌شود؟ بر اساس

چرخ پتروشیمی‌ها در اقتصاد کشور

چرخ هم جهت تمام حلقه‌های مرتبط، باعث می‌شود که در صورت عدم تحرک، برخی از حلقه‌های این زنجیره جدا شوند. به‌طور مثال، در صورتی که پتروشیمی‌های کشور که فراوردهای نفتی ویژه داخلی به‌عنوان خوراک بهره‌مند می‌شوند، نتوانند تغییرات متناسبی را در نرخ فروش محصولاتشان ایجاد کنند؛ با کاهش شدید حاشیه سود عملیاتی مواجه می‌شوند. رضاعیوض، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس هم‌زمان با انتشار ابلاغیه انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت ایران اظهار کرد: «بحث نرخ خوراک و سوخت یک موضوع ریشه‌ای بوده و ده سال گذشته تاکنون چالش‌هایی را به وجود آورده است. بسیاری از پتروشیمی‌ها در دهه ۸۰ راه‌اندازی شده‌اند و در واقع سرمایه‌گذاری‌های آن دهه بستر را زوری امروز کشور و اقتصاد شده است، بنابراین باید در صنایع به‌دنبال توسعه پایدار باشیم؛ از این رو در نرخ گذاری‌های باید منطبق اقتصادی رعایت بشود تا سوده عملیاتی صنایع توجه‌پذیر باشد. اگر

منطق اقتصادی کنار گذاشته شود در بلندمدت توسعه پایدار نخواهیم داشت. سازمان بورس پیگیری‌های لازم را جهت چالش‌های ارزی صنعت پتروشیمی دارد. فرمول محاسبه خوراک پتروشیمی‌ها علی‌الخصوص شرکت‌های متانولی باید اصلاح شود به گونه‌ای که فعالیت شرکت‌های مذکور با توجه به سرمایه‌گذاری‌های انجام شده توجیه اقتصادی داشته باشد».

◀ **چرخ خش زنجیره پتروپالایشی کشور با حرکت چرخ تورم**
کاهش روزانه ارزش ریال با رشد نقدینگی که نشأت گرفته از کسری بودجه دولت است؛ موجب شده تا اقتصاد ایران در سال‌های اخیر شرایط تومی سنگینی را تجربه کند. تومی که مهار آن نیازمند تغییرات اساسی است که در سیاست‌گذاری‌های پولی و ارزی دولت چیزی از این تغییرات دیده نمی‌شود. با وجود تجربه آسیب‌های قیمت‌گذاری و تورمی و تأثیر

^[1] همایش «تامین مالی طرح‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری استان یزد از بازار سرمایه» در اولین روز تابستان ۱۴۰۲ در شهر یزد با حضور رییس سازمان بورس، مدیران عامل بورس فرابورس، مدیرت‌دارایی مرکزی بازار سرمایه و سایر مدیران بازار سرمایه برگزار شد

^[2] محمدحسین صحرایی مدیر عمل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه در این همایش ابتدا با مقایسه تامین مالی از طریق شبکه بانکی و بازار سرمایه گفت: میزان تزریق منابع توسط بانک مرکزی در بازار بین بانکی در نیمه خردادماه سال جاری حدود ۱۵۰ همت بوده که نشان دهنده نیازمندی نظام بانکی به منابع مالی و تکنای اعتباری آن است و این سیستم قطعا در تامین مالی تولید نمی‌تواند مانند گذشته که با مزایای منابع مالی مواجه بود نقش آفرینی کند

^[3] وی افزود: بازار بدهی با سابقه ۱۱ ساله خود در حوزه تامین مالی از طریق صکوک، پاس‌نگوی نیازهای مالی بخش شرکتی به میزان ۱۸۰ همت بوده است

۲۰ درصد مردم

توان خرید میوه را ندارند

رییس اتحادیه بافروشان خاطر نشان کرد: رازی‌نی‌ها برای تجارت میوه به عربستان در حال انجام است و به نظر می‌رسد بتوانیم در آینده نه چندان دور میوه به این کشور صادر و سهم ترکیه از بازار عربستان را تصاحب کنیم. مصطفی‌ دارایی‌ نژاد در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه عربستان متقاضی خرید سبب درختی، کیوی، گیلاس و آلبالو از ایران است، گفت: قطر، عمان، عربستان و سوریه متقاضی خرید میوه از ایران هستند در سنوات گذشته امکان صادرات میوه از ایران به عربستان وجود نداشت اما در حال حاضر زمینه‌ها برای صادرات میوه به این کشور فراهم شده است. وی با اشاره به تلاش‌ها برای بسته‌بندی شکیل برای عرب‌ها حائز اهمیت است‌افز: این‌و برای بالا بردن کیفیت بسته‌بندی‌ها از دانش پژوهان دانشگاه شریف کمک گرفتیم و تلاش داریم از پلاستیک نانو برای بالا بردن ماندگاری میوه‌ها استفاده کنیم. این فعال صنفی تناژ خرید سبب درختی عربستان از ایران را قابل توجه دانست و بیان کرد: سبب موجود در انبار‌ها نمی‌توانند نظر عرب‌ها را جلب کند چراکه داخل این میوه پوک و قهوه‌ای شده است و زمان ماندگاری آن به اتمام رسیده است. احتمال همکاری ایران و عربستان زیاد و موانع پیشروی صادرکنندگان رفع شده است. رازی‌نی‌ها برای تجارت میوه به عربستان در حال انجام است و به نظر می‌رسد بتوانیم در آینده نه چندان دور میوه به این کشور صادر و سهم ترکیه از بازار عربستان را تصاحب کنیم. به گفته وی، امیدواریم که وزرای صمت و کشاورزی با مصوبت یک شبه مانع صادرات نشوند. البته وزیر صمت از فعالان بخش خصوصی در خواست کرده است که در زمینه صادرات میوه ورود کنند. ایران هر ۴ فصل میوه دارد و امکان صادرات ۶۶ قلم میوه صیفی در سال دارد و ما وجود دارد و با گرم شدن هوا کشورهای عربی متقاضی خرید هندوانه، خربزه و ملون خواهند شد. رییس اتحادیه بافروشان از ابراز تمایل مصر به خرید میوه از ایران خبر داد و خاطر نشان کرد: کیفیت پر تقال ما همکاری نمی‌کردند و اگر ما متقاضی خرید میوه از این کشور بودیم باید با واسطه ترکیه تجارت خود را پیش می‌بردیم اما هم‌اکنون این واسطه‌ها کنار رفته‌اند. مصر متقاضی انار شیراز و انگور است و ما هم می‌توانیم از این کشور بذر میوه و پر تقال وارد کنیم. دارایی‌نژاد با تاکید بر اینکه ۲۰ درصد از مردم توان خرید میوه ندارند، گفت: قیمت میوه در حتم پیشروافت ۵۰ درصدی را تجربه کرد اما هزینه حمل و نقل و چیدن گیلاس، آلبالو و زردآلو باعث شده است که در هر کیلو ۲ هزار تومان به این قیمت این میوه‌ها اضافه شود. در سال جاری تولید ۲ برابر سال گذشته بیشتر شده است و با کاهش مصرف باید برای صادرات برنامه‌ریزی کنیم از هفته آینده به دلیل گرمای هوا امکان بریزش مجدد قیمت میوه وجود دارد چراکه میوه محصول فسادپذیر است و فروشنده‌گان برای از بین نرفتن آن قیمت‌ها را کاهش می‌دهند.

کاهش قیمت جوجه یک‌روزه

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوستی ضمن اشاره به کاهش قیمت جوجه یک‌روزه از افزایش جوجه‌ریزی و به تبع آن افزایش تولید مرغ در کشور خبر داد. محمدعلی کمالی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا قیمت جوجه یک‌روزه کاهش یافته است، گفت: قیمت جوجه یک‌روزه نسبت به اوایل ماه گذشته تعدیل یافته است، بر اساس اعلام مراکز، آلبالو و زردآلو ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه ریخته شده و پیش بینی می‌کنیم که تا ۱۲۳ میلیون قطعه هم بازار جویگو باشد. وی در پاسخ به اینکه آیا در ماه‌های آینده عرضه مرغ با قیمت مصوب هر کیلو ۲۱۰ هزار تومان افزایش می‌یابد، تصریح کرد: با توجه به افزایش تولید به‌طور قطع قیمت مرغ با نرخ مصوب عرضه خواهد شد. کمالی در ادامه عنوان کرد: قیمت مصوبی که برای مرغ زنده گذاشته شده کیلویی ۵۲ هزار تومان است. این قیمت اگر چه با برآورد قیمت ما و هزینه مرغداران فاصله دارد ولی آن را پذیرفته‌ایم. کشتارگاه‌ها و توزیع‌کنندگان مدعی هستند قیمت ۲۳ هزار تومان مرغ برای مصرف‌کننده پایین است و هزینه‌های کشتار و افت لانه را به‌طور کامل پوشش نمی‌دهد. بنابراین مسولان ذی‌ربط و توزیع‌کنندگان عمده و خرد باید این موضوعات را مورد بررسی قرار دهند.

جوری می‌گویند شاسی بلند، انگار نمایندگان لکسوس گرفته‌اند!

شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی در گفت‌وگو با دیدهبان ایران: اگر در دوران مجلس یازدهم سواستفاده و رانتی هم شده باشد وقتی جمعی کنیم به اندازه سواستفاده یک نماینده دوره یک نیست. هزاران هکتار زمین و اراضی کشاورزی و ملی را غارت می‌کنند چرا واقعا آنها مطرح نشند؟ اینکه شاسی بلند را می‌گویند و جوری وانمود می‌کنند که انگار نمایندگان دوره یازدهم آمده‌اند لکسوس استفاده کرده‌اند، نخیر اینطور نیست. اگر هم ماشین‌ها داده شده ماشین‌های چینی است که فقط به درد خود چینی‌ها می‌خورد و اختلاف قیمت بازار و با ثبت‌نام دولتی به ۱۰۰ میلیون تومان هم نمی‌رسد و نمی‌شود اسمش را سواستفاده گذاشت، چه بهتر که اینها شفاف‌سازی می‌شد.

صنعت، معدن و تجارت

افزایش نسبی قیمت‌ها در بازار خودرو ناشی از چیست؟

شوک دوباره دلار به خودرو

تعادل |

بازار خودرو تقریباً از ابتدای هفته گذشته، روند نزولی خود را متوقف کرده با شیب بسیار ملایمی رو به بالا گذاشت. اغلب خودروها در بیشترین حالت ممکن، ۳الی ۴ درصد افزایش قیمت داشتند و برخی دیگر، با افزایش نداشته ی‌این افزایش، در حد بسیار اندک بود. به‌دلیل افزایش قیمت درب کارخانه و از سوی دیگر کاهش قیمت بازار، باوجود نبود تقاضا و عرضه شدید، بازم توان کاهش قیمت در بازار به‌چشم نمی‌خورد. از سوی دیگر همانطور که اشاره شد، یکی از دلایل افزایش قیمت که تقاضای خودرو باشد، در بازار بسیار اندک بوده و بنابراین، افزایش چشم‌گیری در بازار به‌چشم نمی‌خورد. حتی احتمال می‌رود که این افزایش نسبی قیمت که طی روزهای اخیر، بر بازار حاکم است، به‌دلیل نوسانات رو به بالای نرخ ارز از روز گذشته باشد.

◀ قیمت خودروهای داخلی

در سایت‌های خرید و فروش، قیمت خودرو در بازار روز گذشته به این شرح است:
پراید ۱۱۱ و پراید ۱۳۱ که از اقتصادی‌ترین خودروهایی توقف تولید خورده ایرانی محسوب می‌شوند، روند ثابت خود را از چند روز گذشته حفظ کرده‌اند. این دو خودرو به‌ترتیب باهمان قیمت‌های ۲۶۰ میلیون و ۳۴۵ میلیون تومان معامله شد. کوئیک دنده‌ای ۵ا اما توانست با افزایش ۴ میلیونی، خود را به کانال ۳۶۱۱ میلیون تومان برساند. پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما که رکورددار افزایش قیمت بین داخلی‌های بازار بود، با افزایش ۲۴ میلیون تومانی، به نرخ ۵۹۰ میلیون تومان معامله شده و توانست یک قدم دیگر به کانال ۶۰۰ میلیونی نزدیک شود. پژو ۲۰۷۱ دنده اتوماتیک نیز با حدود ۱۰ میلیون تومان افزایش نسبت به روز گذشته، به قیمت ۷۶۵ میلیون تومان خرید و فروش شد. اما به گزارش تجارت نیوز، در بازار خودروهای مونتاژی، تغییرات قیمت خودرو بسیار کمتر از داخلی‌ها بود. ام‌وی‌ا۲ PRO X۲۲ پس از روزها مقاومت در کانال یک میلیارد تومانی، سرانجام با ۱۰ میلیون تومان افزایش، با نرخ یک میلیارد و ۱۰ میلیون تومان معامله شد. جک آئین‌ک به توانسته بود در ماه‌های گذشته خود را تا کانال ۱ میلیارد تومان برساند، ۱۰ میلیون تومان افزایش، به‌قیمت ۸۱۰ میلیون تومان رسید. چری تیگو ۵، IE۵، جزو خودروهای مونتاژی بازار بود که نسبت به روزهای گذشته تغییر قیمتی تجربه نکرده و با همان نرخ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی خرید و فروش شد. فیدلیتی پریم ۵ نفره یکی از خودروهای مونتاژی بازار به‌شمار می‌رود که بیشترین افزایش قیمت را تجربه داشت. این کراس‌اوور با افزایش ۴۰ میلیونی نسبت به دو روز گذشته، به‌قیمت یک میلیارد و ۷۶۰ میلیون تومان معامله شد. وضعیت بازار خودرو فلان‌ارام و به‌دوراز تلاطم دیده می‌شود. به‌دلیل اینکه قیمت خودرو (چه داخلی و چه خارجی) توان کاهش قیمت بیش از این را ندارد، از هفته گذشته با روند آرامی رو به افزایش گذاشته است. اما یک متغیر

واردکنندگان از سازمان اموال تملیکی خواستار شدند

بازنگری در هزینه عودت کالا‌های متروکه

دبیرخانه ششورای گفت‌وگو مهلت ۱۰ روزه برای عودت کالای متروکه شده بدون پرداخت ۵،۲ درصد پلکانی شدن این درصد با توجه به شرایط کالاهای متروکه شده را پیگیری می‌کند. دریافت ۵،۲ درصد از ارزش سیف کالا توسط سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در هنگام ابطال اظهارنامه و اعاده کالای متروکه که نسبت کار گروه تخصصی شورای گفت‌وگو، مطرح و بررسی شد.
بالا بودن هزینه ۵،۲ درصد ارزش سیف کالا در قبال خدماتی که سازمان امور تملیکی ارایه می‌دهد، مورد اعتراض فعالان اقتصادی است چون معتقدند این درصد با خدمت‌ارایه شده، تناسب ندارد. از طرفی گاهی مدت کوتاهی از زمان متروکه شدن یک کالای می‌گذرد و قبل از اینکه حتی کالا از گمرک جابه‌جا هم بشود، صاحب کالا برای اعاده آن اقدام می‌کند، با این وجود سازمان اموال تملیکی ۵،۲ درصد ارزش سیف کالا که از سال گذشته به‌ارزش ۱۱۵ میلیون محاسبه می‌شود ادرا دریافت می‌کند.
واردکنندگان خواستار بازنگری در برآره روند دریافت این سهم توسط سازمان اموال تملیکی هستند چراکه از قلمی که دریافت می‌شود، قابل توجه بوده و آن‌چنانی

مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق تهران تشریح کرد

چشم‌انداز همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان

مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق تهران، در حال برنامه‌ریزی برگزاری رویدادی جهت بررسی چشم‌انداز بخش خصوصی در همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان است که طی چند هفته آینده برگزار خواهد شد. از این‌رو، از کسانی که در این حوزه تجربیات عملیاتی یا تحقیقاتی دارند دعوت می‌شود با شماره ۸۷۲۶۷۹۲ مرکز خدمات سرمایه‌گذاری تماس حاصل کنند. فریال مستوفی، رییس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران، با اشاره به اراندازی دپارتمان «زنجیره ارزش» از ایجاد اتاق فکر عربستان و کشورهای غربی در آینده نزدیک خبر داد. این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اعلام این خبر توضیح داد: یکی از زیربناهای مهم برای شکل‌گیری همکاری‌های اقتصادی برد-بردمیان کشورها: جمله‌ایران و عربستان، شناخت وضعیت نیازهای زنجیره‌های ارزش است. بنابراین اینکه هر کشور از چه زنجیره‌ارزش‌هایی در داخل برخوردار

تعاون

پایان حفاری تونل بزرگ گورمیزه در محور اردل – دوپلان

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: یکی از تعهدات راه و شهرسازی در سفر ریاست‌جمهوری به استان در برابر اختصاص اعتبار، اتمام حفاری تونل و احداث پل‌ها در این مسیر بود که طی روزهای اخیر کار حفاری تونل بزرگ گورمیزه پایان یافت و امیدواریم در ادامه با تأمین اعتبار مناسب، پوشش تونل‌ها، احداث پل‌های مسیرو و روستای انجام و پروژه به بهره‌برداری برسد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (چهارمحال وبختیاری)، حسینعلی مقصدوی مدیرکل راه و شهرسازی استان در جریان تور بازدید خبرنگاران از روند احداث مسیر و تونل گورمیزه اظهار کرد: طول جاده اردل به دوپلان حدود ۱۵ کیلومتر است و در این مسیر چهار تونل قرار دارد که بزرگ‌ترین تونل حدود ۱۶۶۰ متر است، همچنین سه تونل ۵۰، ۱۲۰ و ۱۵۰ متری نیز در مسیر وجود دارد که در سنوات گذشته حفاری شدند وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۸ قرارداد احداث تونل گورمیزه با یک شرکت دولتی منعقد شد و عملیات اجرایی تونل از سال ۱۳۹۹ آغاز شد و انتهای سال ۱۳۹۹ با سفر رییس مجلس شورای اسلامی و بازدید از پروژه گورمیزه، مقرر شد تأمین اعتبار مناسبی برای پروژه انجام شود. مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال وبختیاری با اشاره به اینکه در سفر ریاست‌جمهوری به استان نیز مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان به پروژه گورمیزه اختصاص پیدا کرد، افزود: در ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم حدود ۴۰۰ متر حفاری در این پروژه انجام شده بود اما در حال حاضر حفاری کل ۱۶۶۰ متر تونل صورت گرفته است. مقصدوی اضافه کرد: تونل گورمیزه بعد از تونل چری بزرگ‌ترین تونل استان است و برای شهرستان اردل بسیار حیاتی است؛ چراکه در مسیر شهر که در سمت بافت و مسجد سلیمان یکی از محورهای موجود به سمت شهرستان اردل محسوب می‌شود و به‌نحوی به عنوان یک زیرساخت مهم، این شهرستان را از بین بستت خارج خواهد کرد وی یادآور شد: محور اردل هم‌اکنون چهار ارتباط مرکز استان و شهرستان کیار اردل به سمت شهرستان ایذه در استان خوزستان برقرار می‌کند که در دستورالعمل انتقال اسلامی ساخته شده و نقاط متعدد برحانه‌اند مانند گردنه باجگیران و گردنه دوپلان در این محور وجود دارد. اما پروژه گورمیزه مسیر ارتباطی باخوزستان را کوتاه کرده و همچنین رفع نقای احداثه‌خیز را در پی دارد. مدیرکل راه و شهرسازی استان بیان کرد: با توجه به افزایش ترافیک از سمت شرق به غرب چهارمحال وبختیاری، پیش‌بینی می‌شود محور اردل – دوپلان و تونل گورمیزه به یکی از محورهای پر تردد در استان تبدیل شود؛ بر همین اساس با توجه به اینکه پروژه از چهار تونل در شهر اردل است و ترافیک باید چهار خطه ورودی شهرستان اردل و کمربندی اردل نیز مصوب شده است، مقصدوی با بیان اینکه پروژه تونل گورمیزه یکی از محورهای مهم و استراتژیک استان است، خاطر نشان کرد: پروژه‌های راه‌سازی از جمله پروژه‌های پرهزینه هستند و برآساس برآوردهای صورت گرفته، بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل این پروژه مورد نیاز است که در موضوع در سفر دوم رییس‌جمهور به استان پیگیری خواهد شد.

شهردار اراک:

پخش و اجرای بیش از ۳۲ هزار تن آسفالت در سطح معابر اراک در سه ماهه نخست ۱۴۰۲
شهردار اراک از پخش و اجرای بیش از ۳۲ هزار تن آسفالت در سطح معابر شهر اراک از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. به گزارش ادارار اطلاعات و امور بین‌الملل شهرداری اراک، دکتر علیرضا کریمی با اشاره به تحولات زیرساختی در امور مربوط به بهسازی و مرمت روکش آسفالت معابر شهر، گفت: یکی از خواسته‌های مهم و محقر شهروندان بر خورداری از آسفالت و مناسب‌سازی معابر شهر است که در این راستا شهرداری اراک مطابق با برنامه و بودجه سال ۱۴۰۲، اجرای پروژه آسفالت را به صورت جدی از ابتدای سال در دستور کار خود قرار داده است. وی در ادامه افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون در حالی، که فقط ۳ آماناز سال جاری سپری شده است، نزدیک به ۳۳ هزار تن آسفالت در سطح معابر این شهر پخش و اجرا شده است. وی در پایان تاکید کرد: تلاش خواهد شد میزان بازردهی واحدهای اجرایی شهرداری به ویژه با یاد فصل مناسب عملیات عمرانی را، روز به روز افزایش یابد تا در بحث آسفال پروژه نهضت آسفالت اقدامات مطلوبی در راستای کسب رضایت شهروندان انجام شود. شهردار اراک گفت: تاکنون معادن بسط شرایط جوی آب و هوایی، معادن مرکزی شهر که از جمله‌بالای تردد بر خوردار آسفالت و آسفالت‌های پهنه بر گزار خواهد شد. از این‌رو، از کسانی که نیازا فاقد کیفیت‌الای، توسعه‌ر خواهند شد. دکتر علیرضا کریمی بیان داشت: عمر روکش آسفالت‌ها در معابر شهری به چندین سال می‌رسد که نیاز به روکش آسفالت دارند، لذا با پیگیری‌های بعمل آمده عملیات نوسازی آسفالت این معابر از خوردار آسفالت آنها فاقد کیفیت است. نوسازی خواهند شد. شهردار اراک تاکید بر اینکه عملیات روکش آسفالت معابر فرسوده شهری را حجج‌بالای ترد به صورت شبانه‌انجام می‌شود، افزود: با اتمام عملیات روکش آسفالت خیابان قائم‌مقام، عملیات روکش آسفالت خیابان امام خمینی (ره) از سمت میدان شورا اتما گردید.
شهرداری اراک ۱۳ هزار تن آسفالت پخش و اجرا کرد

پخش و اجرای بیش از ۳۲ هزار تن آسفالت در سطح معابر اراک در سه ماهه نخست ۱۴۰۲

شهردار اراک از پخش و اجرای بیش از ۳۲ هزار تن آسفالت در سطح معابر شهر اراک از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. به گزارش ادارار اطلاعات و امور بین‌الملل شهرداری اراک، دکتر علیرضا کریمی با اشاره به تحولات زیرساختی در امور مربوط به بهسازی و مرمت روکش آسفالت معابر شهر، گفت: یکی از خواسته‌های مهم و محقر شهروندان بر خورداری از آسفالت و مناسب‌سازی معابر شهر است که در این راستا شهرداری اراک مطابق با برنامه و بودجه سال ۱۴۰۲، اجرای پروژه آسفالت را به صورت جدی در دستور کار قرار داد.
شهردار اراک از پخش و اجرای بیش از ۳۲ هزار تن آسفالت در سطح معابر شهر اراک از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. به گزارش ادارار اطلاعات و امور بین‌الملل شهرداری اراک، دکتر علیرضا کریمی با اشاره به تحولات زیرساختی در امور مربوط به بهسازی و مرمت روکش آسفالت معابر شهر، گفت: یکی از خواسته‌های مهم و محقر شهروندان بر خورداری از آسفالت و مناسب‌سازی معابر شهر است که در این راستا شهرداری اراک مطابق با برنامه و بودجه سال ۱۴۰۲، اجرای پروژه آسفالت را به صورت جدی در دستور کار قرار داد.
شهردار اراک از پخش و اجرای بیش از ۳۲ هزار تن آسفالت در سطح معابر شهر اراک از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. به گزارش ادارار اطلاعات و امور بین‌الملل شهرداری اراک، دکتر علیرضا کریمی با اشاره به تحولات زیرساختی در امور مربوط به بهسازی و مرمت روکش آسفالت معابر شهر، گفت: یکی از خواسته‌های مهم و محقر شهروندان بر خورداری از آسفالت و مناسب‌سازی معابر شهر است که در این راستا شهرداری اراک مطابق با برنامه و بودجه سال ۱۴۰۲، اجرای پروژه آسفالت را به صورت جدی در دستور کار قرار داد.

ویژه

تولید خودرو در بهار

تیپ دو را ادامه می‌دهد، اما به نظر می‌رسد ایده حذف پژو ۲۰۶ در مراحل پایانی است و به محض تحویل تمام تعهدات پرونده تولید این خودرو نیز با یگانی شود. از این‌رو، باید منتظر واکنش بازار خودرو باشیم زیرا پژو ۲۰۶ تیپ دسترس متقاضیان قرار می‌گیرد و سومین خودروی ارزان این خودروساز لقب گرفته است. البته خانواده پژو پارس یک عضو دیگر نیز دارد و آن پژو پارس سفارشی ELX با موتور XUVP است. البته این خودرو قیمتی بالاتر از ۳۰۰ میلیون تومان دارد. خریداران این محصول سدان (صندوق دار) ایران خودرو برای در اختیار گرفتن این خودرو باید حول و حوش ۲۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پرداخت کنند. البته در حالی سه عضو خانواده پژو پارس عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس لیست جدید قیمتی یدک می‌کشند که پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه با سقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو غایب هستند. چنانچه این دو خودرو در لیست ایران خودرو حاضر بودند بعید بود عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس می‌رسید. با توجه به قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو و احتمال وجود دارد که ایران خودرویی‌ها تولید این خودروها، امتحونی کرده باشند. سال گذشته این گروه خودروسازی اعلام کرد که قصد توقف تولید پژو ۲۰۶ را دارند که با ناز شایعی متقاضیان روبرو شد و این خودروساز از موضع خود عقب‌نشست و اعلام کرد تولید پژو ۲۰۶

نیز با قیمت نزدیک به ۲۷۵ میلیون تومان بعد از تیپ پارس با موتور XUVP در رده بعدی ارزان‌ترین‌ها قرار می‌گیرند. پژو پارس با موتور XUVP سفارشی نیز از سوی ایران خودرویی‌ها با قیمت حدود ۲۹۱ میلیون تومان در دسترس متقاضیان قرار می‌گیرد و سومین خودروی ارزان این خودروساز لقب گرفته است. البته خانواده پژو پارس یک عضو دیگر نیز دارد و آن پژو پارس سفارشی ELX با موتور XUVP است. البته این خودرو قیمتی بالاتر از ۳۰۰ میلیون تومان دارد. خریداران این محصول سدان (صندوق دار) ایران خودرو برای در اختیار گرفتن این خودرو باید حول و حوش ۲۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پرداخت کنند. البته در حالی سه عضو خانواده پژو پارس عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس لیست جدید قیمتی یدک می‌کشند که پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو غایب هستند. چنانچه این دو خودرو در لیست ایران خودرو حاضر بودند بعید بود عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس می‌رسید. با توجه به قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو و احتمال وجود دارد که ایران خودرویی‌ها تولید این خودروها، امتحونی کرده باشند. سال گذشته این گروه خودروسازی اعلام کرد که قصد توقف تولید پژو ۲۰۶ را دارند که با ناز شایعی متقاضیان روبرو شد و این خودروساز از موضع خود عقب‌نشست و اعلام کرد تولید پژو ۲۰۶

نیز با قیمت نزدیک به ۲۷۵ میلیون تومان بعد از تیپ پارس با موتور XUVP در رده بعدی ارزان‌ترین‌ها قرار می‌گیرند. پژو پارس با موتور XUVP سفارشی نیز از سوی ایران خودرویی‌ها با قیمت حدود ۲۹۱ میلیون تومان در دسترس متقاضیان قرار می‌گیرد و سومین خودروی ارزان این خودروساز لقب گرفته است. البته خانواده پژو پارس یک عضو دیگر نیز دارد و آن پژو پارس سفارشی ELX با موتور XUVP است. البته این خودرو قیمتی بالاتر از ۳۰۰ میلیون تومان دارد. خریداران این محصول سدان (صندوق دار) ایران خودرو برای در اختیار گرفتن این خودرو باید حول و حوش ۲۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پرداخت کنند. البته در حالی سه عضو خانواده پژو پارس عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس لیست جدید قیمتی یدک می‌کشند که پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو غایب هستند. چنانچه این دو خودرو در لیست ایران خودرو حاضر بودند بعید بود عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس می‌رسید. با توجه به قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو و احتمال وجود دارد که ایران خودرویی‌ها تولید این خودروها، امتحونی کرده باشند. سال گذشته این گروه خودروسازی اعلام کرد که قصد توقف تولید پژو ۲۰۶ را دارند که با ناز شایعی متقاضیان روبرو شد و این خودروساز از موضع خود عقب‌نشست و اعلام کرد تولید پژو ۲۰۶

نیز با قیمت نزدیک به ۲۷۵ میلیون تومان بعد از تیپ پارس با موتور XUVP در رده بعدی ارزان‌ترین‌ها قرار می‌گیرند. پژو پارس با موتور XUVP سفارشی نیز از سوی ایران خودرویی‌ها با قیمت حدود ۲۹۱ میلیون تومان در دسترس متقاضیان قرار می‌گیرد و سومین خودروی ارزان این خودروساز لقب گرفته است. البته خانواده پژو پارس یک عضو دیگر نیز دارد و آن پژو پارس سفارشی ELX با موتور XUVP است. البته این خودرو قیمتی بالاتر از ۳۰۰ میلیون تومان دارد. خریداران این محصول سدان (صندوق دار) ایران خودرو برای در اختیار گرفتن این خودرو باید حول و حوش ۲۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پرداخت کنند. البته در حالی سه عضو خانواده پژو پارس عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس لیست جدید قیمتی یدک می‌کشند که پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو غایب هستند. چنانچه این دو خودرو در لیست ایران خودرو حاضر بودند بعید بود عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس می‌رسید. با توجه به قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو و احتمال وجود دارد که ایران خودرویی‌ها تولید این خودروها، امتحونی کرده باشند. سال گذشته این گروه خودروسازی اعلام کرد که قصد توقف تولید پژو ۲۰۶ را دارند که با ناز شایعی متقاضیان روبرو شد و این خودروساز از موضع خود عقب‌نشست و اعلام کرد تولید پژو ۲۰۶

کالا‌ها در مواعدفوق، کالا مشمول مقررات متروکه خواهد شد. مطابق ماده ۲۷ همین قانون، بلافاصله پس از انجام تشریفات مربوطه، کالا به سازمان اموال تملیکی تحویل داده‌می‌شود تا از رسوب کالا در اماکن گمرکی که محلی برای ورود و خروج کالا‌های وارداتی و صادراتی است برهیز شود. به‌موجب تبصره ۵ ماده ۵ دستورالعمل نحوه محاسبه و دریافت کارمزد سرپرستی در مواردی که با در خواست صاحب کالا از سوی گمرک کات کشور اعاده اظهارنامه متروکه یا عودت کالا به‌صاحب‌ان در خواست می‌شود، در هر مرحله معادل ۲،۵ درصد ارزش گمرکی کالای موضوع ماده ۴ قانون امور گمرکی در یافت‌وسپس نسبت به اعاده اظهارنامه کالا به گمرک اقدام خواهد شد. در این بین سازمان امور تملیکی هم معتقد است با توجه به تورمی که در سطح جامعه شاهد آن هستیم و بالا رفتن قیمت کالاها، ۲،۵ درصدی که توسط سازمان امور تملیکی دریافت می‌شود، رقم بالایی نیست. البته طبق اطلاعات موجود، سازمان‌های پیش‌بنیادی در دانش که در صد مورد نظر برای کالا‌های خاص به گونه دیگری تعریف شده، اما مجمع عمومی سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی

نیز با قیمت نزدیک به ۲۷۵ میلیون تومان بعد از تیپ پارس با موتور XUVP در رده بعدی ارزان‌ترین‌ها قرار می‌گیرند. پژو پارس با موتور XUVP سفارشی نیز از سوی ایران خودرویی‌ها با قیمت حدود ۲۹۱ میلیون تومان در دسترس متقاضیان قرار می‌گیرد و سومین خودروی ارزان این خودروساز لقب گرفته است. البته خانواده پژو پارس یک عضو دیگر نیز دارد و آن پژو پارس سفارشی ELX با موتور XUVP است. البته این خودرو قیمتی بالاتر از ۳۰۰ میلیون تومان دارد. خریداران این محصول سدان (صندوق دار) ایران خودرو برای در اختیار گرفتن این خودرو باید حول و حوش ۲۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پرداخت کنند. البته در حالی سه عضو خانواده پژو پارس عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس لیست جدید قیمتی یدک می‌کشند که پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو غایب هستند. چنانچه این دو خودرو در لیست ایران خودرو حاضر بودند بعید بود عنوان ارزان‌ترین خودروها به سه عضو خانواده پژو پارس می‌رسید. با توجه به قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو و پژو ۲۰۶ تیپ سه باسقف شیشه‌ای (پانوراما) در لیست جدید ایران خودرو و احتمال وجود دارد که ایران خودرویی‌ها تولید این خودروها، امتحونی کرده باشند. سال گذشته این گروه خودروسازی اعلام کرد که قصد توقف تولید پژو ۲۰۶ را دارند که با ناز شایعی متقاضیان روبرو شد و این خودروساز از موضع خود عقب‌نشست و اعلام کرد تولید پژو ۲۰۶

کرونا و تعارض ای‌مرکا چین شاهد افزایش منطقه‌گرایی در زنجیره‌های جهانی ارزش هستیم» ادامه داد. کشور ایران فرصت بیوست به زنجیره‌های جهانی ارزش را در دوره قبلی از دست داده است اما آیا با توجه به تغییر و تحولاتی که در حال وقوع است، شانس‌های برای پیوستن به زنجیره‌های جهانی ارزش و ایجاد ر شد اقتصادی پایدار برای کشور متصور است و هنوز راهی برای توسعه از طریق زنجیره‌های جهانی ارزش وجود دارد؟
اینها سوالاتی بسیار کلیدی هستند که باید مورد بررسی قرار گیرند و در همکاری با سایر کشورها علاوه بر همکاری‌های دو جانبه، به مقوله همکاری در زنجیره‌های ارزش نیز توجه شود. مستوفی در ادامه با اشاره به شکل‌گیری دیارت‌مان زنجیره‌ارزش در مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق تهران، گفت: در اولین گام، کتاب «تجارت برای توسعه در عصر زنجیره‌های جهانی ارزش» که توسط بانک جهانی در سال ۲۰۲۰ منتشر شده، توسط این مرکز ترجمه شده است

تقارک

تعداد | گزارش

بحث شهرپه مدارس غیر دولتی همچنان در مجامع گوناگون داغ است و در این بین مسوولان تامی توانند شهرپه‌های چند ده‌میلیونی را انکار می‌کنند و از سوی دیگر این مردم هستند که با پرداخت این شهرپه‌ها‌صرا بر وجود آنها دارند و دست یاری به‌سوی وزار تخانه‌ای دراز می‌کنند که در تمام این سال‌ها تنها وعده نظارت و جلوگیری از شهرپه‌های بالا‌را به آنها داده است. کار به جایی رسیده که رییس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی وزارت آموزش و پرورش وعده برداشت شهرپه‌ی مازاد دریافتی از حساب‌مدارس متخلف‌رامی دهد. این مقام مسوول در یک برنامه تلویزیونی با این برهان که در بازدیدهای سرزده به مدارس مدیران متخلف توبیخ شده و شهرپه‌ی مازاد را به خانواده‌ها بازگردانده‌اند، ماجرا را به کل مدارس کشور تعمیم می‌دهد و مدعی است که ماده ۳۴ و ۳۵ سازمان مدارس غیر دولتی اجازه نظارت به ما داده است اما اگر بر اساس بازنگری‌هایی که قرار است در مجلس بسر روی این قانون صورت بگیرد مصوبه‌ای اضافه خواهد شد که طبق آن اگر مدرسه‌ای شهرپه بالاتر از مصوب دریافت کند، با نظر اولیه‌ی توتایم این شهرپه‌ی مازاد را از حساب مدرسه برداشت کنیم. این مصوبه در مجلس است و هنوز به تصویب نرسیده است.

سوال اینجاست که چرا هیچ‌کدام از مسوولان به دنبال علاج واقعه قبل از وقوع نیستند، در واقع چرا قوانین به‌طوری تصویب نشده است که هیچ مدرسه‌ای اجازه دریافت شهرپه به مازاد را نداشته باشد، وقتی شما به مدارس غیر انتفاعی این اجازه‌رامی دهید که در قبال خدمات اضافی که ارائه می‌دهند می‌توانند شهرپه خود را افزایش دهند، در واقع دست آنها را برای گرفتن شهرپه‌های کلان باز گذاشته‌اید.

از سوی دیگر به گفته بسیاری از کارشناسان آنچه که مسوولان آموزش و پرورش درباره محدودیت افزایش شهرپه‌هایم گویند، تنها حرف‌هایی است که جنبه خیر در مانی برای مردم را دارد، در چرا که واقعیت با آنچه که از سوی مسوولان عنوان می‌شود کاملاً متفاوت است.

◀ **از تکذیب شهر په‌های دلاری تا هزینه کلاس یوگا و زبان و...**

تعداد قابل توجی از مدارس غیرانتفاعی که در مناطق مرافنشین تهران و دیگر کلان‌شهرهای ایران کار می‌کنند، شهرپه‌های خود را به صورت دلار هم از والدین قبول می‌کنند، در واقع آنها هیچ اجباری برای این پرداخت دلاری نگذاشته‌اند، اما اگر اولیا دانش آموزان بخواهند شهرپه را به صورت دلاری پرداخت کنند، کسی مانع آنها نمی‌شود، پس هیچ‌کدام از مسوولان با اطمینان خاطر نمی‌توانند بگویند که هیچ مدرسه‌ای شهرپه دلاری دریافت نمی‌کند از سسوی دیگر هزینه‌های اضافی و شهرپه‌هایی که بیش از ۱۵۰ میلیون تومان است، اغلب به ارایه خدماتی مربوط می‌شود که هیچ ربطی به هزینه آموزشی و در واقع کل آموزش و پرورش ندارد. کلاس‌های یوگا، استخر و... همه و همه امکاناتی است که برخی از خانواده‌ها برای پر کردن ساعات فراغت فرزندانشان آن را انتظار دارند و این مدارس هم چنین خدماتی را ارایه می‌دهند و البته کسی هم نمی‌تواند در مورد میزان هزینه این خدمات آنها را توبیخ کند. در نتیجه وقتی راه‌های فرار قانونی بسیاری برای مدارس غیر انتفاعی در دریافت شهرپه‌های نجومی باز است مسوولان نمی‌توانند با اطمینان خاطر از کنترل آنها سخن بگویند.

◀ **شهر په و هزینه مدارس غیر انتفاعی باید شفاف به مردم اعلام شود**

از سوی دیگر رییس دیوان عدالت اداری در خبری گفت: شهر په مدارس غیر انتفاعی شفاف به مردم اعلام شود، تا نگرانی برای مردم وجود نداشته باشد. مظفری با اشاره به این مطلب که مدارس دولتی خیلی مورد استقبال قرار نمی‌گیرند، افزود: مساله مهم عدالت تحصیلی است باید کیفیت آموزش در مدارس دولتی به گونه‌ای باشد که افراد به آن اطمینان کنند.

◀ **ثبت نام اینترنتی هم معضل دیگری برای خانواده‌هاست**

مساله اینجاست که علاوه بر شهرپه‌های بالا که در مدارس غیر انتفاعی دریافت می‌شود عملاً هیچ مدرسه‌ای را نمی‌توانیم پیدا کنیم که بدون دریافت

از برداشت مازاد شهرپه از حساب مدارس تا ثبت نام الکترونیکی و مشکلات آن چالش تکراری و قانونی که ضمانت اجرایی ندارد

شهرپه ثبت نام انجام دهد، حتی مدارس دولتی اما از سوی دیگر امسال معضل ثبت نام اینترنتی هم به بقیه معضلات خانواده‌ها اضافه شده است. البته این مشکل در سال‌های قبل هم وجود داشت و هر سال هم قرار بر این می‌شد که روش‌های راحت‌تری برای انجام این کار در نظر گرفته شود یا حداقل ثبت نام اینترنتی به گونه‌ای انجام شود که اولیا دانش آموزان در دسر کم‌تری را تحمل کنند اما در همچنان بر همان پاشنه قبلی می‌چرند. ثبت‌نام مدارس به‌شیوه الکترونیکی از طریق سامانه پادا یکی از راه‌های است که به‌ظاهر کار ثبت نام دانش آموزان را سهل کرده است اما با این حال والدین برای ثبت‌نام به این شیوه نیز با مشکلات مختلفی مواجه می‌شوند که روند فرسایشی را برای آنها ایجاد کرده است، همین مسائل به‌ظاهر کوچک از نگاه مسوولان و برنامه‌ریزان آموزش و پرورش بیشترین ناراضیانی را از این مجموعه رقم زده است. در همین باره «سجاد سیاح» مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش معتقد است که ثبت نام الکترونیکی بسیار بهتر از ثبت نام حضوری خانواده‌ها در مدارس است. به گفته سیاح، ثبت نام الکترونیکی نیاز به فرهنگ‌سازی و آموزش دارد که این موضوع به تدریج صورت خواهد گرفت. مابا ساده‌ترین شیوه ممکن و ساده‌ترین طراح این اقدام را انجام دادیم و آموزش‌های لازم را ارایه دادیم تا این فرهنگ‌سازی صورت گیرد.

◀ **شهر په و هزینه مدارس غیر انتفاعی باید شفاف به مردم اعلام شود**

از سوی دیگر رییس دیوان عدالت اداری در خبری گفت: شهر په مدارس غیر انتفاعی شفاف به مردم اعلام شود، تا نگرانی برای مردم وجود نداشته باشد. مظفری با اشاره به این مطلب که مدارس دولتی خیلی مورد استقبال قرار نمی‌گیرند، افزود: مساله مهم عدالت تحصیلی است باید کیفیت آموزش در مدارس دولتی به گونه‌ای باشد که افراد به آن اطمینان کنند.

◀ **ثبت نام اینترنتی هم معضل دیگری برای خانواده‌هاست**

مساله اینجاست که علاوه بر شهرپه‌های بالا که در مدارس غیر انتفاعی دریافت می‌شود عملاً هیچ مدرسه‌ای را نمی‌توانیم پیدا کنیم که بدون دریافت

خبر روز

اعلام آخرین وضعیت کرونا در کشور

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت آخرین وضعیت کرونا در کشور را اعلام کرد. تاکنون ۶۵ میلیون و ۲۳۲ هزار و ۳۵۷ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۶۲۸ هزار و ۳۲۹ نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۵۴۸ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۸۷ هزار و ۲۳۴ دُز رسید. همچنین طی سه روز گذشته بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۱۹ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۴۵۷ نفر رسید. یک نفر از بیماران کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۲۹۴ ثابت ماند.



◀ **موضوع تفاوت در پرداخت شهر په**

این کارشناس مسائل آموزش و پرورش، به موضوع شهرپه نیز اشاره کرده و می‌گوید: آنچه مسوولان در باره موضوع شهرپه می‌گویند با آنچه در واقعیت جامعه رخ می‌دهد فاصله بسیار زیادی دارد و هیچ مدرسه‌ای نیست که بدون دریافت پول از والدین بتواند بازماند. البته باید نظارت باشد و سقف شهرپه را دولت باید تعیین کند. بحث کیفی‌سازی مدارس دولتی نیز بسیار مهم است که در سطح کشور عمومیت دارد و ما را به عدالت آموزشی نزدیک می‌کنند، اما بحث شهرپه با وجود توضیحات مکرر مسوولان درباره نظرات بر آنها همچنان بحث برانگیز است. کاشی می‌افزاید: مساله اینجاست که مسوولان نمی‌خواهند واقعیت جاری در جامعه را قبول کنند، با تکذیب نمی‌توان واقعیت را عوض کرد، مدارس برای اینکه بتوانند سرر با بمانند نیاز دارند که از والدین شهرپه دریافت کنند، اگر آموزش و پرورش در این زمینه چاره‌اندیشی کند، آن زمان می‌تواند با تصویب قانونی محکم مانع از دریافت شهرپه در مدارس دولتی و کنترل شهرپه در مدارس غیر دولتی بشود. در غیر این صورت ما هر سال با این مشکلات مواجه خواهیم بود.

هستند که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان بهتر است آموزش و پرورش به جای دستورالعمل‌های متنوع تدبیری برای کیفی بخشی متعادل برای همه مدارس انجام دهد. آرزو کاشی، کارشناس مسائل آموزش و پرورش درباره چالش‌های ثبت‌نام مدارس، به تعادل می‌گوید: بزرگ‌ترین چالشش در آموزش و پرورش نگرانی خانواده‌ها برای ثبت نام فرزندانشان در مدارس مطلوب این روزها به دغدغه تبدیل شده است. در واقع اینطور می‌شود بیان کرد ماریسه که شرایط مورد انتظار والدین را دارند، محدود هستند و تقاضا برای ثبت نام در این مدارس بالا و شرایط ثبت نام بسیار دشوار است. او می‌افزاید: هر خانواده‌ای می‌تواند این حق را داشته باشد که در مدرسه‌ای که می‌خواهد ثبت نام کند. یکی از مقررات بحث محدوده جغرافیایی است که شاید عادلانه‌تر بین نوع ضوابط باشد. به‌نظر می‌رسد در این یکی دوسال اخیر ثبت نام به صورت الکترونیکی مشکل جغرافیایی را تا حدودی حل کرده است اما در مواقعی هم دیده می‌شود که خانواده‌ها مجبور هستند از بین چند مدرسه یکی را انتخاب کنند.

آموزش و پرورش نیز به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: وزارت آموزش و پرورش با یک استعلام آنلاین از سامانه املاک و اسکان می‌تواند اطلاعات لازم را برای احراز هاشمی با توضیح اینکه ممکن است برخی خانواده‌ها امکان ثبت نام الکترونیکی فرزند خود را نداشته باشند؛ گفت: باید ملاحظات لازم صورت بگیرد و قوانینی را تدوین کنیم که امکان اجرای آن در کل کشور فراهم باشد به همین خاطر امسال در عین حال که ثبت نام الکترونیکی مدارس را اجرایی کردیم امکان ثبت نام حضوری هم فراهم است تا اگر از والدینی نتوانند به صورت الکترونیکی ثبت‌نام کنند به صورت حضوری هم این امکان برایشان مهیا باشد و عزیزانی که نیازمند ثبت‌نام هستند بتوانند با کم‌ترین دغدغه ثبت نام خود را داشته باشند.

◀ **چالش‌های بحث بر انگیز ثبت نام مدارس**
به‌نظر می‌رسد بزرگ‌ترین چالش آموزش و پرورش در همین مدارس دولتی است. مداریسه هستند که با انبوه متقاضی و مداریسه دیگری با کمبود دانش آموز پرور

رویداد

آلودگی رودخانه‌ها بالای جان آبزیان



کار دشواری است، به عنوان مثال در بالادست رودخانه‌های هراز و سفیدرود که دو رودخانه مهم کشور هستند، روستاهای زیادی قرار دارد که در تمام آنها فعالیت‌های مختلفی از جمله مزرعه‌داری، کشاورزی و مرغداری انجام می‌شود که آلودگی‌های خود را دارند و در نهایت منجر به آلودگی رودخانه‌ها در پایین دست می‌شوند، اگر در این شرایط قرار باشد به موضوع سالماندهی رودخانه ورود کنیم با چندین روستا مواجه می‌شویم که کنار آمدن با آنها کار دشواری است، چون فاضلاب تمام آنها یا وارد رودخانه می‌شود یا در جاهای جذب جای می‌گیرند که آنهم به مرور نشت کرده و به مرور منابع آبی و خاکی را آلوده می‌کنند، بنابراین سامانه‌های این بخش کار یک پادو دستگاه نیست و باید نهادهای مختلف در کنار هم قرار گیرند.

اکبری تاکید کرد: با وجود تمام این موانع و سختی‌ها ما تصمیم داریم امسال به مساله رودخانه‌ها ورود داشته باشیم تا جهایی که امکان دارد، حداقل تا حدودی کار حفاظتی انجام دهیم، مثلاً سفید رود رودخانه‌ای است که خیلی از ماهیان برای تخم‌ریزی وارد آن می‌شوند اگر این رودخانه بمیرد در مجموع زادآوری اینگونه مختل می‌شود، بنابراین باید تا دیر نشده کاری بکنیم.

او اظهار داشت: همچنین یک سری ایرادات در نحوه مدیریت آبزیان در کشور وجود دارد که باید با شیلات در این باره گفت‌وگو کنیم، ما معتقدیم اگر بخواهیم آبزیان حفظ شوند باید یک تکه از زیستگاه را با آبزیان آن حفظ کنیم یعنی یک رودخانه را به همراه آبزیان آن حفاظت کنیم اما مجموعه شیلات ندارد و با تلاش است تا با تکثیر، آبزیان را حفظ کند. بیشتر سال‌هاست که ماهیان خاویاری را تکثیر و رها می‌کنند بعد اجازه بهره‌برداری می‌دهند، اما چون کار تکثیر را انجام می‌دهند دیگر خیلی کار زیستگاهی ندارند.

فاضلاب‌های شهری و صنعتی به صورت چشمگیری افزایش یافته است، در زاگرس هم رودخانه‌هایی تعداد زیادی از رودخانه‌ها محلی برای زادآوری آبزیان به ویژه ماهیان هستند، به عنوان مثال نزدیک به ۸۰ درصد ماهیان دریای خزر برای حفظ بقا و تجدید نسل به رودخانه‌ها مهاجرت می‌کنند و فقط حدود ۲۰ درصد ماهیان برای تکثیر و ایسته به محیط دریا هستند. این امر نشان می‌دهد که رودخانه‌ها برای

◀ **رودخانه‌ها بستر اصلی تخم‌ریزی ماهیان است**
او با تاکید بر اینکه رودخانه‌ها بستر اصلی تخم‌ریزی ماهیان است، گفت: لایحه‌ای درباره آیزی پروری با توضیحات سازمان شیلات به مجلس ارایه شده است، البته سازمان حفاظت محیط زیست درباره مفاد این لایحه بحث‌های زیادی دارد و با شیلات جلسات متعددی داشتیم، بخشی از این لایحه درباره رودخانه‌ها به ویژه بهره‌برداری از آنهاست که مسائل زیادی در این زمینه در بخش‌های مختلف از جمله حوزه تنوع زیستی، دریایی و صید توال برای ما سوال برانگیز بود که در جلسات مشترک با شیلات این موضوعات را مطرح کردیم و پیشنهادهاتی هم ارائه شد حال‌نمی‌دانم که در مجلس به چه نتیجه‌ای برسد، و نهم، یک اظهار داشت: درباره آبزیان نسبت به گونه‌های دیگر تا حدودی عقب‌تر هستیم، بخش آبزیان قبلاً در حوزه معاونت طبیعی سازمان حفاظت جدا داشت که دو تا سه سال گذشته از این معاونت جدا و به معاونت دریایی منتقل شد که در آنجا چند کارشناس کار بخش آبزیان آبهای داخلی را انجام می‌دادند اما چند ماه پیش دوباره این بخش به حوزه معاونت طبیعی برگشت اما اکنون گروه مستقلی ندارد و با همان تیریه‌ها استفاده می‌کنیم البته در تلاش در توسعه این بخش هستیم.

◀ **زادآوری ماهیان مختل می‌شود**

او گفت: البته می‌دانیم که ورود به این بخش

اهمیت رودخانه برای زنده ماندن طبیعت و صفت‌ناپذیر است اما یکی از مزایای آن این است که تعداد زیادی از رودخانه‌ها محلی برای زادآوری آبزیان به ویژه ماهیان هستند، به عنوان مثال نزدیک به ۸۰ درصد ماهیان دریای خزر برای حفظ بقا و تجدید نسل به رودخانه‌ها مهاجرت می‌کنند و فقط حدود ۲۰ درصد ماهیان برای تکثیر و ایسته به محیط دریا هستند. این امر نشان می‌دهد که رودخانه‌ها برای ادامه نسل ماهیان به عنوان یکی از منابع اصلی غذایی ما انسان‌ها تا چه حد از شمشندند، اما در چند سال گذشته به علت برداشت بی‌رویه شن و ماسه، صید غیرمجاز، ساخت و سازها و در مسیر و حریم رودخانه‌ها، احداث سد و نبود کانال عبور ماهیان، ورود انواع آلاینده‌های شهری و خانگی، صنعتی و کشاورزی به رودخانه‌ها موجب تخریب این زیستگاه ارزشمند شده و ماهیان محل تخم‌ریزی خود را از دست دادند. بر اساس آمارها این شرایط حدود ۹۰ درصد ماهیان برای تخم‌ریزی نمی‌توانند خود را به رودخانه‌ای برسانند.

◀ **بسیاری از رودخانه‌ها به دلیل آلودگی شرایط نگهداری از آبزیان را ندارند**
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در این باره گفت: یکی از مسائلی که به‌نظر می‌آید باید درباره آن مطالبه‌گری داشته باشیم رودخانه‌ها و آبزیان است، بسیاری از رودخانه‌های کشور به ویژه در قسمت‌های انتهایی به‌شدت یا آلوده شده‌اند یا دیگر شرایط نگهداری آبزیان را ندارند. حسن اکبری افزود: در شمال کشور بسیاری از رودخانه‌های مهم مانند سفید رود که محل اصلی تخم‌ریزی گونه‌های اصلی دریای خزر مانند ماهی سفید است، در قسمت انتهایی دچار آلودگی شده‌است، چون در بالادست این رودخانه و سایر رودخانه‌های مشابه، تخریب، چرای دام، ورود

روى خط خبر

افزایش ۵ برابری ظرفیت مراکز نگهداری درمان و کاهش آسیب




دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر از افزایش ۵ برابری ظرفیت مراکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب ماده ۱۶ در پایتخت خبر داد. اسکندر مومنی، دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در محل مرکز بازپروری مهر سروش (مرکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب ماده ۱۶) گفت: شهدای آمیزه با مواد مخدر امنیت را به جامعه بخشیدند و درود بر روح پرفتحشان می‌فرستیم و یاد آنها را گرامی می‌داریم. او افزود: بدون کمک خیرین و فقط با اعتبارات دولتی راه‌اندازی مراکز این چنینی امکان پذیر نیست و زحمات آنها را ارج می‌نهمیم. مقابله با مواد مخدر مسوولیت اجتماعی است و همه در آن نقش داریم. اسلام برای حفظ جان انسان‌ها ارزش والایی قائل است و چرا که نجات یک انسان در اسلام به مثابه نجات جامعه است. مومنی اظهار داشت: مجمع خیرین یاریگران راه زندگی در ۱۵ استان راه‌اندازی شد و ابتدا تصور نمی‌شد استقبال از این مجمع و مشارکت در آن زیاد باشد. او خاطر نشان کرد: ساخت مراکز درمانی، مدرسه، مراکز ورزشی با کمک خیرین سسال‌ها اتفاق افتاده ولی در این حوزه همت کمتر بود و خدا را شکر اکنون ۱۱ مرکز درمانی، مدرسه، مراکز ورزشی و مراکز فرهنگی و اجتماعی در ۱۱ شهرپور کل، جهان در حالت بهت و حیرت به‌سر می‌برد. هیچ بعدی نیست که بورس‌های مختلف بافت مواجه‌شوند. بعدی نیست نرخ غلات، گندم و دانه‌های روغنی با افزایش قیمت مواجه‌شود. از سوی دیگر پوتین برای جبران این ضعف، دستور داده کیف را بمباران کند و یوروهای روسی در اوکراین را بیشتر کند. این نمایش قدرت بدون تردید در عرصه اقتصادی تبعاتی را به دنبال خواهد داشت و باعث گران‌تر شدن نفت و گاز و مواد غذایی می‌شود. باید منتظر روزهای آینده و تحولات بعدی بود. ما مشخصاً شاهد جنگ یک‌روزه و صلح شکننده و اکثرها با حکومت مرکزی روسیه آیا سکناس‌های هیجان‌انگیزتری را به دنبال خواهد داشت یا اینکه آتش‌بس فعلی پایدار خواهد بود و دو طرف به پایان تنش‌ها متعهد می‌مانند.

استفاده از فرصت

در حال حاضر باید به سپاه کوچک و متوسط چشم دوخت. حال اگر نگاهی به قیمت‌های جهانی داشته باشیم نیز متوجه خواهیم شد که اکثر پارامترهای اقتصادی در حالت کوداست پس برای تحلیل بورس خودمان علاوه بر متغیرهای داخلی باید به قیمت کمبودی‌های نیز توجه ویژه داشت و این دقیقاً همان نقطه‌ای است که تفاوت‌ها رخ می‌دهد. در حال حاضر بهترین استراتژی برای بازار سوده‌های کم و کوتاه مدت است، با توجه به ماهیت الکتنگی بازار باید به تالو توجه ویژه داشت و زمانی که بازار نوسان کوتاهی را می‌داد از فرصت‌ها بهره کافی برد.

ثبت سفارش کتب درسی پایه اول، هفتم و دهم

از دوشنبه پنجم تیر ماه آغاز می‌شود و تا دهم شهرپور ماه ادامه دارد. در حالی که مهلت ثبت سفارش کتب درسی پایه‌های دوم تا ششم، هفتم و نهم، یازدهم و دوازدهم از نهم اردیبهشت تا ۲۶ خرداد بود، مهلت ثبت سفارش کتب درسی

پایه‌های اول، هفتم و دهم از دوشنبه پنجم تیر آغاز می‌شود و تا دهم شهرپور ماه امکان اصلاح سفارش کتب درسی وجود دارد. کتب درسی از ۱۱ شهرپور

۳۱ شهرپور به مدارس توزیع می‌شوند و مدارس نیز از ۱۸ شهرپور تا اول مهر ۱۴۰۲ کتب را در اختیار

دانش آموزان قرار می‌دهند. ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در

تأماسی دوره‌های تحصیلی از طریق یکپرده‌ای در

صورت عدم موفقیت دانش آموز در پایه فعلی، در

زمان اصلاح سفارش، امکان تغییر پایه وجود دارد.

پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش